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Prefeitura Municipal de Porteiras

Relatório de Restos a Pagar

Período: (01/01/2000 a
31/12/2014)

Órgão: Gabinete do Prefeito e Vice Unidade Oçamentária: GABINETE DO PREFEITO E VICE02 0201

Nº Emp. Data Modalidade Nome do credor Funcional Programática Elemento Vlr Empenhado R$ Sld. Inicial Proc. Sld. Inic. Não Proc.

10070018 10/07/2014 Estimativo TELEMAR NORTE LESTE S/A 04.122.0010.2.003-0000 3.3.90.39.04 2.500,00 405,54 0,00

17020006 17/02/2014 Estimativo CHAGAS PEREIRA SAMPAIO 04.122.0010.2.003-0000 3.3.90.36.01 600,00 150,00 0,00

13020002 13/02/2014 Global    J.C. BARBOSA FERNANDES - ME 04.122.0010.2.003-0000 3.3.90.39.99 37.400,00 3.400,00 0,00

02010077 02/01/2014 Global    CONFEDERACAO NACIONAL DOS MUNICIPIOS04.122.0010.2.003-0000 3.3.90.39.99 7.632,00 636,00 0,00

06010008 06/01/2014 Global    S. OLIVEIRA TEOTONIO TAVARES - ME 04.122.0010.2.004-0000 3.3.90.35.00 42.000,00 3.500,00 0,00

13120005 13/12/2013 Ordinário COMPANHIA DE COMUNICACAO E INFORMACAO04.122.0010.2.003-0000 3.3.90.39.99 3.520,00 3.520,00 0,00

15120017 15/12/2014 Ordinário HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA 04.122.0010.2.004-0000 3.3.90.39.99 473,00 473,00 0,00

30120009 30/12/2014 Ordinário HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA 04.122.0010.2.004-0000 3.3.90.39.99 598,00 598,00 0,00

15120018 15/12/2014 Ordinário HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA 04.122.0010.2.004-0000 3.3.90.39.99 851,00 851,00 0,00

12120021 12/12/2014 Ordinário E. ALVES & FILHO LTDA - POSTO PORTEIRAS 04.122.0010.2.003-0000 3.3.90.30.03 1.043,10 1.043,10 0,00

19120003 19/12/2014 Ordinário HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA 04.122.0010.2.004-0000 3.3.90.39.99 419,00 419,00 0,00

30120010 30/12/2014 Ordinário HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA 04.122.0010.2.004-0000 3.3.90.39.99 1.246,00 1.246,00 0,00

Total Empenhado por Unidade Orçamentária R$: 98.282,10 16.241,64 0,00

Órgão: Procuradoria Jurídica Unidade Oçamentária: PROCURADORIA JURIDICA03 0301

Nº Emp. Data Modalidade Nome do credor Funcional Programática Elemento Vlr Empenhado R$ Sld. Inicial Proc. Sld. Inic. Não Proc.

02120010 02/12/2014 Ordinário TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A. REGIAO-CE03.061.0023.2.007-0000 3.3.90.91.00 4.339,68 4.339,68 0,00

Total Empenhado por Unidade Orçamentária R$: 4.339,68 4.339,68 0,00

Órgão: Secretaria Municipal de Administração, Finanças e PlanejamentoUnidade Oçamentária: SEC. ADM., FINANCAS E PLANEJAMENTO04 0401

Nº Emp. Data Modalidade Nome do credor Funcional Programática Elemento Vlr Empenhado R$ Sld. Inicial Proc. Sld. Inic. Não Proc.

17110003 17/11/2014 Ordinário EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 04.121.0011.2.009-0000 3.3.90.30.99 68,70 68,70 0,00

05090014 05/09/2014 Ordinário EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 04.121.0011.2.009-0000 3.3.90.30.99 146,85 146,85 0,00

20060035 20/06/2014 Global    JOSE SANTIAGO GONCALVES BEZERRA 04.123.0011.2.010-0000 3.3.90.36.01 27.600,00 21.600,00 0,00

13020003 13/02/2014 Global    J.C. BARBOSA FERNANDES - ME 04.121.0011.2.009-0000 3.3.90.39.99 37.400,00 3.400,00 0,00

24010007 24/01/2014 Global    JOSE SANTIAGO GONCALVES BEZERRA 04.123.0011.2.010-0000 3.3.90.36.01 7.800,00 650,00 0,00

07010001 07/01/2014 Global    VALMIR LUCENA DA SILVA 04.121.0011.2.009-0000 3.3.90.36.01 22.200,00 1.850,00 0,00

24010003 24/01/2014 Global    ELTON LUIS BEZERRA LIMA 04.123.0011.2.010-0000 3.3.90.36.01 24.000,00 2.000,00 0,00

02010012 02/01/2014 Global    JOSE MOREIRA SAMPAIO 04.121.0011.2.009-0000 3.3.90.36.01 50.400,00 4.200,00 0,00

12120020 12/12/2014 Ordinário E. ALVES & FILHO LTDA - POSTO PORTEIRAS 04.121.0011.2.009-0000 3.3.90.30.99 1.216,95 1.216,95 0,00

30120006 30/12/2014 Ordinário TELEMAR NORTE LESTE S/A 04.121.0011.2.009-0000 3.3.90.39.04 731,58 731,58 0,00

30120004 30/12/2014 Ordinário CAIXA ECONOMICA FEDERAL-FGTS 04.121.0011.2.009-0000 3.1.90.13.03 12.236,42 12.236,42 0,00

Total Empenhado por Unidade Orçamentária R$: 183.800,50 48.100,50 0,00

Órgão: Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto Unidade Oçamentária: SEC. EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO05 0501

Nº Emp. Data Modalidade Nome do credor Funcional Programática Elemento Vlr Empenhado R$ Sld. Inicial Proc. Sld. Inic. Não Proc.

03100006 03/10/2014 Ordinário M. JOSEANE FEIJO DE OLIVEIRA-ME 12.361.0012.2.033-0000 3.3.90.39.99 7.680,00 7.680,00 0,00
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Prefeitura Municipal de Porteiras

Relatório de Restos a Pagar

Período: (01/01/2000 a
31/12/2014)

Órgão: Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto Unidade Oçamentária: SEC. EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO05 0501

Nº Emp. Data Modalidade Nome do credor Funcional Programática Elemento Vlr Empenhado R$ Sld. Inicial Proc. Sld. Inic. Não Proc.

04090010 04/09/2014 Ordinário M. JOSEANE FEIJO DE OLIVEIRA-ME 12.361.0012.2.033-0000 3.3.90.39.99 495,00 495,00 0,00

13050005 13/05/2014 Global    J. G. A. ENGENHARIA LTDA 13.811.0039.1.032-0000 4.4.90.51.00 1.630.937,44 0,00 1.363.335,31

14020010 14/02/2014 Estimativo CHAGAS PEREIRA SAMPAIO 12.361.0022.2.015-0000 3.3.90.36.01 1.020,00 34,00 0,00

13020004 13/02/2014 Global    J.C. BARBOSA FERNANDES - ME 12.361.0022.2.015-0000 3.3.90.39.99 121.000,00 11.000,00 0,00

13010005 13/01/2014 Global    MARIA OZITA LIMEIRA MIRANDA 12.361.0022.2.015-0000 3.3.90.36.01 3.481,32 290,11 0,00

10010001 10/01/2014 Global    JOSE ALDEJONNE SOARES DE SOUSA 12.361.0022.2.015-0000 3.3.90.36.01 4.800,00 400,00 0,00

10010003 10/01/2014 Global    MARCOS AURELIO DE SOUZA 12.361.0022.2.015-0000 3.3.90.36.01 2.410,08 192,84 0,00

0514002 14/05/2007 Ordinário AUTO PECAS DOIS IRMAOS LTDA 12.361.0037.2.001-0000 3.3.90.30.99 428,50 0,10 0,00

01120043 01/12/2014 Ordinário IRISMAR CARLON DIAS RODRIGUES 12.361.0022.2.015-0000 3.3.90.36.01 1.800,00 1.800,00 0,00

08120002 08/12/2014 Ordinário M. JOSEANE FEIJO DE OLIVEIRA-ME 12.361.0012.2.033-0000 3.3.90.39.99 3.800,00 3.800,00 0,00

16120009 16/12/2014 Ordinário PEDRO ANDRE VIDAL - ME 12.361.0012.2.033-0000 3.3.90.30.99 1.587,50 1.587,50 0,00

09120010 09/12/2014 Ordinário EDSON NASCIMENTO SANTANA 12.361.0012.2.033-0000 3.3.90.36.01 125,00 125,00 0,00

12120013 12/12/2014 Ordinário E. ALVES & FILHO LTDA - POSTO PORTEIRAS 12.361.0022.2.015-0000 3.3.90.30.99 778,43 778,43 0,00

30120007 30/12/2014 Ordinário CIA DE AGUA E ESGOTO DO CEARA -CAGECE12.361.0022.2.015-0000 3.3.90.39.03 616,33 616,33 0,00

Total Empenhado por Unidade Orçamentária R$: 1.780.959,60 28.799,31 1.363.335,31

Órgão: Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social Unidade Oçamentária: SEC. DO TRABALHO E ACAO SOCIAL06 0601

Nº Emp. Data Modalidade Nome do credor Funcional Programática Elemento Vlr Empenhado R$ Sld. Inicial Proc. Sld. Inic. Não Proc.

10100019 10/10/2014 Ordinário EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 08.122.0014.2.018-0000 3.3.90.30.99 116,15 116,15 0,00

05090012 05/09/2014 Ordinário EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 08.122.0014.2.018-0000 3.3.90.30.99 37,25 37,25 0,00

03020017 03/02/2014 Estimativo CIA DE AGUA E ESGOTO DO CEARA -CAGECE08.122.0014.2.018-0000 3.3.90.39.99 4.000,00 556,81 0,00

08010007 08/01/2014 Global    MARIA DE LOURDES RUMAO DA LUZ 08.122.0014.2.018-0000 3.3.90.36.01 1.606,68 133,89 0,00

05120009 05/12/2014 Ordinário M. JOSEANE FEIJO DE OLIVEIRA-ME 08.122.0014.2.019-0000 3.3.90.39.99 540,00 540,00 0,00

05120014 05/12/2014 Ordinário APARECIDO FERREIRA DA SILVA 08.122.0014.2.018-0000 3.3.90.36.01 2.700,00 2.700,00 0,00

Total Empenhado por Unidade Orçamentária R$: 9.000,08 4.084,10 0,00

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Unidade Oçamentária: SEC. DE SAUDE E SANEAMENTO07 0701

Nº Emp. Data Modalidade Nome do credor Funcional Programática Elemento Vlr Empenhado R$ Sld. Inicial Proc. Sld. Inic. Não Proc.

01040016 01/04/2014 Global    ASSOC.DE ASSIST.AO IDOSO E COM.DE PORTEIRAS-AAICP10.122.1001.2.024-0000 3.3.90.39.99 5.400,00 100,00 0,00

23050005 23/05/2013 Estimativo GRAFICA CRIACOES & BRINDES LTDA - ME 10.122.1001.2.024-0000 3.3.90.39.99 29.989,30 0,07 0,00

05120010 05/12/2014 Ordinário M. JOSEANE FEIJO DE OLIVEIRA-ME 10.122.0012.2.022-0000 3.3.90.39.99 3.900,00 3.900,00 0,00

16120007 16/12/2014 Ordinário FRANCISCO JOSE LEAL - EPP 10.122.0012.2.022-0000 3.3.90.30.99 1.655,60 1.655,60 0,00

16120008 16/12/2014 Ordinário GERALDO JOSE LEAL - ME 10.122.0012.2.022-0000 3.3.90.30.99 2.556,10 2.556,10 0,00

Total Empenhado por Unidade Orçamentária R$: 43.501,00 8.211,77 0,00

Órgão: Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente Unidade Oçamentária: SEC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE08 0801

Nº Emp. Data Modalidade Nome do credor Funcional Programática Elemento Vlr Empenhado R$ Sld. Inicial Proc. Sld. Inic. Não Proc.

Sistema GESTOR - Módulo: Execução Orçamentária www.ssinformatica.net - (85) 3252-1454



Prefeitura Municipal de Porteiras

Relatório de Restos a Pagar

Período: (01/01/2000 a
31/12/2014)

Órgão: Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente Unidade Oçamentária: SEC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE08 0801

Nº Emp. Data Modalidade Nome do credor Funcional Programática Elemento Vlr Empenhado R$ Sld. Inicial Proc. Sld. Inic. Não Proc.

01070012 01/07/2014 Estimativo CIA DE AGUA E ESGOTO DO CEARA -CAGECE04.122.1801.2.025-0000 3.3.90.39.03 1.500,00 100,61 0,00

11030004 11/03/2014 Estimativo JOAQUIM ELIAS DE ARAUJO 04.122.1801.2.025-0000 3.3.90.36.01 2.400,00 70,00 0,00

17020007 17/02/2014 Estimativo CHAGAS PEREIRA SAMPAIO 04.122.1801.2.025-0000 3.3.90.36.01 2.100,00 240,00 0,00

02010055 02/01/2014 Estimativo COELCE - COMP. ENERGETICA DO ESTADO DO CEARA04.122.1801.2.025-0000 3.3.90.39.02 2.500,00 188,30 0,00

02010059 02/01/2014 Estimativo CIA DE AGUA E ESGOTO DO CEARA -CAGECE04.122.1801.2.025-0000 3.3.90.39.03 1.200,00 170,06 0,00

02010044 02/01/2014 Estimativo TELEMAR NORTE LESTE S/A 04.122.1801.2.025-0000 3.3.90.39.04 5.000,00 350,67 0,00

10010006 10/01/2014 Global    EDJANE TAVARES DE LAVOR 04.122.1801.2.025-0000 3.3.90.36.01 3.615,12 301,26 0,00

10010004 10/01/2014 Global    JOSE NILTON PETRONIO 20.605.1801.2.027-0000 3.3.90.36.01 5.757,48 479,79 0,00

16120013 16/12/2014 Ordinário FRANCISCO JOSE LEAL - EPP 04.122.1801.2.025-0000 3.3.90.30.99 2.542,00 2.542,00 0,00

16120012 16/12/2014 Ordinário PEDRO ANDRE VIDAL - ME 04.122.1801.2.025-0000 3.3.90.30.99 2.543,50 2.543,50 0,00

Total Empenhado por Unidade Orçamentária R$: 29.158,10 6.986,19 0,00

Órgão: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos Unidade Oçamentária: SEC. DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS09 0901

Nº Emp. Data Modalidade Nome do credor Funcional Programática Elemento Vlr Empenhado R$ Sld. Inicial Proc. Sld. Inic. Não Proc.

17100003 17/10/2014 Global    INOVA CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME15.451.0060.1.016-0000 4.4.90.51.00 188.049,62 0,00 58.092,94

30090022 30/09/2014 Ordinário JRX CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA 15.544.0036.1.017-0000 4.4.90.51.00 14.682,41 0,00 14.682,41

27060037 27/06/2014 Global    J. G. A. ENGENHARIA LTDA 15.451.0038.1.011-0000 4.4.90.51.00 322.840,28 0,00 147.814,99

27060036 27/06/2014 Global    LOGUS SERVICE LTDA - ME 26.782.0003.1.022-0000 4.4.90.51.00 1.128.549,12 0,00 991.979,78

14020012 14/02/2014 Estimativo CHAGAS PEREIRA SAMPAIO 04.122.0060.2.030-0000 3.3.90.36.01 3.000,00 285,00 0,00

17030018 17/03/2014 Global    J.C. BARBOSA FERNANDES - ME 04.122.0060.2.030-0000 3.3.90.39.99 40.000,00 8.000,00 0,00

13020005 13/02/2014 Global    J.C. BARBOSA FERNANDES - ME 04.122.0060.2.030-0000 3.3.90.39.99 88.000,00 8.000,00 0,00

31010003 31/01/2014 Global    MARX2 CONSTRUCOES LTDA - ME 04.122.0060.2.030-0000 3.3.90.39.99 44.550,00 4.050,00 0,00

09010001 09/01/2014 Global    IZAIAS TAVARES JUNIOR 04.122.0060.2.030-0000 3.3.90.36.01 7.080,00 590,00 0,00

08010004 08/01/2014 Global    NATANAEL MARCELINO DOS SANTOS 04.122.0060.2.030-0000 3.3.90.36.01 7.200,00 600,00 0,00

02010001 02/01/2014 Global    ADELMIR BERNARDINO DE OLIVEIRA 27.812.0038.1.023-0000 3.3.90.36.01 8.160,00 680,00 0,00

05060009 05/06/2009 Global    SIMOES CONSTRUTORA LTDA 16.482.0279.1.005-0000 4.4.90.51.00 277.118,34 0,00 28.315,92

10070001 10/07/2013 Ordinário CARTORIO SANTANA - OFICIO  UNICO 04.122.0060.2.030-0000 3.3.90.39.99 1.556,35 0,04 0,00

10110029 10/11/2014 Estimativo COELCE - COMP. ENERGETICA DO ESTADO DO CEARA04.122.0060.2.030-0000 3.3.90.39.02 35.500,00 4.131,30 0,00

12120017 12/12/2014 Ordinário E. ALVES & FILHO LTDA - POSTO PORTEIRAS 04.122.0060.2.030-0000 3.3.90.30.03 6.410,60 6.410,60 0,00

12120016 12/12/2014 Ordinário E. ALVES & FILHO LTDA - POSTO PORTEIRAS 04.122.0060.2.030-0000 3.3.90.30.03 10.435,30 10.435,30 0,00

10120007 10/12/2014 Ordinário CIA DE AGUA E ESGOTO DO CEARA -CAGECE04.122.0060.2.030-0000 3.3.90.39.03 10.110,61 5.056,31 0,00

Total Empenhado por Unidade Orçamentária R$: 2.193.242,63 48.238,55 1.240.886,04

Órgão: Fundo Municipal de Educação Unidade Oçamentária: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO10 1001

Nº Emp. Data Modalidade Nome do credor Funcional Programática Elemento Vlr Empenhado R$ Sld. Inicial Proc. Sld. Inic. Não Proc.

05110014 05/11/2014 Ordinário EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 12.361.0022.2.039-0000 3.3.90.30.05 9.975,90 9.975,90 0,00
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Prefeitura Municipal de Porteiras

Relatório de Restos a Pagar

Período: (01/01/2000 a
31/12/2014)

Órgão: Fundo Municipal de Educação Unidade Oçamentária: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO10 1001

Nº Emp. Data Modalidade Nome do credor Funcional Programática Elemento Vlr Empenhado R$ Sld. Inicial Proc. Sld. Inic. Não Proc.

01100007 01/10/2014 Global    JOPSON JUNIOR VIDAL 12.364.0211.2.079-0000 3.3.90.36.02 3.840,00 960,00 0,00

01100015 01/10/2014 Global    JOAQUIM MARCELO VIDAL DOS SANTOS 12.364.0211.2.079-0000 3.3.90.36.02 3.840,00 960,00 0,00

01100017 01/10/2014 Global    WANDERBERG ARAUJO SAMPAIO VIDAL 12.364.0211.2.079-0000 3.3.90.36.02 7.680,00 1.920,00 0,00

14100021 14/10/2014 Ordinário HAROLDO TAVARES ARAUJO-ME 12.366.0024.2.042-0000 3.3.90.30.99 3.340,50 3.340,50 0,00

03110011 03/11/2014 Estimativo MARIA IRENE PINHEIRO 12.361.0022.2.039-0000 3.3.90.30.05 1.440,00 1.080,00 0,00

10100031 10/10/2014 Estimativo COELCE - COMP. ENERGETICA DO ESTADO DO CEARA12.361.0022.2.036-0000 3.3.90.39.02 35.000,00 179,92 0,00

03110012 03/11/2014 Estimativo MARIA ERISMILDA GONCALVES 12.361.0022.2.039-0000 3.3.90.30.05 1.880,00 765,00 0,00

13080014 13/08/2014 Global    COM VIDA CONSULT. E ASSESSORIA SERVICOS LTDA - EPP12.361.0022.2.036-0000 3.3.90.39.99 32.798,25 4.199,68 8.399,36

05080008 05/08/2014 Global    CONSTRUSER CONSTRUCAO E SERV.DE TERRAPLANAGEM LTDA12.361.0620.1.034-0000 4.4.90.51.00 499.759,74 0,00 407.841,28

27060064 27/06/2014 Global    J. G. A. ENGENHARIA LTDA 12.361.0620.1.034-0000 4.4.90.51.00 232.612,12 0,00 185.244,06

04070012 04/07/2014 Ordinário M. JOSEANE FEIJO DE OLIVEIRA-ME 12.361.0022.2.036-0000 3.3.90.39.99 5.828,00 5.104,20 0,00

03070004 03/07/2014 Global    ELTON ANDERSON LIMA 12.361.0022.2.038-0000 3.3.90.36.01 9.300,00 1.162,50 0,00

03070003 03/07/2014 Global    DALIO PETRONIO SAMPAIO 12.361.0022.2.038-0000 3.3.90.36.01 18.600,00 2.325,00 0,00

18080011 18/08/2014 Ordinário EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 12.361.0022.2.036-0000 3.3.90.30.99 137,44 137,44 0,00

23070001 23/07/2014 Ordinário MERCEDES-BENZ DO BRASIL LTDA 12.361.0022.2.038-0000 4.4.90.52.00 810.000,00 810.000,00 0,00

18080013 18/08/2014 Ordinário EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 12.361.0022.2.036-0000 3.3.90.30.99 109,00 109,00 0,00

14080004 14/08/2014 Ordinário EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 12.361.0022.2.039-0000 3.3.90.30.05 500,60 500,60 0,00

04090009 04/09/2014 Ordinário M. JOSEANE FEIJO DE OLIVEIRA-ME 12.361.0022.2.036-0000 3.3.90.39.99 938,00 938,00 0,00

27030036 27/03/2014 Estimativo CICERO VIEIRA PETRONIO 12.361.0022.2.039-0000 3.3.90.30.05 17.625,00 2.362,52 0,30

22040007 22/04/2014 Global    JOPSON JUNIOR VIDAL 12.361.0022.2.038-0000 3.3.90.36.01 7.560,00 630,00 0,00

22040008 22/04/2014 Global    LUIZ BASILIO BARROS 12.361.0022.2.038-0000 3.3.90.36.01 10.800,00 900,00 0,00

06030019 06/03/2014 Global    CICERO ALMEIDA DE SOUSA 12.361.0022.2.038-0000 3.3.90.36.01 5.040,00 2.140,50 0,00

22040006 22/04/2014 Global    GRACIANO TAVARES DE OLIVEIRA 12.361.0022.2.038-0000 3.3.90.36.01 38.160,00 3.180,00 0,00

16040003 16/04/2014 Global    TEREZA JOANA DA SILVA LIMA 12.361.0022.2.036-0000 3.3.90.36.01 1.800,00 200,00 0,00

27030044 27/03/2014 Estimativo MARIA GABRIEL DA SILVA NASCIMENTO 12.361.0022.2.039-0000 3.3.90.30.05 6.850,00 691,90 0,00

27030045 27/03/2014 Estimativo MARIA GOMES DE SOUSA 12.361.0022.2.039-0000 3.3.90.30.05 7.589,80 1.191,92 0,00

27030043 27/03/2014 Estimativo JOSE SEBASTIAO DA SILVA. 12.361.0022.2.039-0000 3.3.90.30.05 7.589,80 1.287,80 0,00

27030042 27/03/2014 Estimativo HILDEBRANDO PEREIRA DA SILVA 12.361.0022.2.039-0000 3.3.90.30.05 12.610,00 1.560,50 0,00

27030039 27/03/2014 Estimativo MANOEL RODRIGUES PEREIRA 12.361.0022.2.039-0000 3.3.90.30.05 7.576,10 1.596,05 0,00

27030048 27/03/2014 Estimativo MARIA ERISMILDA GONCALVES 12.361.0022.2.039-0000 3.3.90.30.05 17.625,00 2.115,00 0,00

27030040 27/03/2014 Estimativo JOSE ELOI LEANDRO 12.361.0022.2.039-0000 3.3.90.30.05 18.750,00 2.500,00 0,00

27030035 27/03/2014 Estimativo ANTONIO PEREIRA FIRMINO 12.361.0022.2.039-0000 3.3.90.30.05 7.576,10 3.178,48 0,00

27030034 27/03/2014 Estimativo ACIR MONTEIRO DE SOUZA 12.361.0022.2.039-0000 3.3.90.30.05 7.576,10 3.205,80 0,00

14040008 14/04/2014 Ordinário NOEL CARVALHO MATIAS 12.361.0022.2.036-0000 3.3.90.36.01 150,00 150,00 0,00
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10030013 10/03/2014 Estimativo JOAQUIM ELIAS DE ARAUJO 12.361.0022.2.036-0000 3.3.90.36.01 4.250,00 100,00 0,00

14020011 14/02/2014 Estimativo CHAGAS PEREIRA SAMPAIO 12.361.0022.2.036-0000 3.3.90.36.01 7.600,00 1.290,00 0,00

06030006 06/03/2014 Global    FRANCISCO SOLINO DE SOUZA 12.361.0022.2.038-0000 3.3.90.36.01 12.300,00 922,50 0,00

06030010 06/03/2014 Global    ROSIVAL ANTONIO DE LIMA 12.361.0022.2.038-0000 3.3.90.36.01 16.800,00 1.260,00 0,00

06030007 06/03/2014 Global    JOEL NUNES DA CONCEICAO 12.361.0022.2.038-0000 3.3.90.36.01 18.400,00 1.380,00 0,00

06030011 06/03/2014 Global    VALDISIO LEANDRO SAMPAIO 12.361.0022.2.038-0000 3.3.90.36.01 24.400,00 1.830,00 0,00

06030008 06/03/2014 Global    JOSE GALVAO DE SANTANA 12.361.0022.2.038-0000 3.3.90.36.01 33.400,00 2.505,00 0,00

06030009 06/03/2014 Global    MARLOS STEVENSON SILVA BASILIO 12.361.0022.2.038-0000 3.3.90.36.01 35.500,00 2.662,50 0,00

06030005 06/03/2014 Global    FRANCISCO BENEDITO DOS SANTOS 12.361.0022.2.038-0000 3.3.90.36.01 39.000,00 2.925,00 0,00

06030004 06/03/2014 Global    CICERO EVANGELISTA DOS SANTOS 12.361.0022.2.038-0000 3.3.90.36.01 50.000,00 3.750,00 0,00

13020001 13/02/2014 Global    JOSE SANTIAGO GONCALVES BEZERRA 12.361.0022.2.036-0000 3.3.90.36.01 8.250,00 750,00 0,00

21010014 21/01/2014 Global    JOAO VIEIRA FURTADO 12.361.0022.2.038-0000 3.3.90.36.01 12.000,00 900,00 0,00

21010012 21/01/2014 Global    JOAO PAULO INACIO DE LIMA 12.361.0022.2.038-0000 3.3.90.36.01 13.800,00 1.035,00 0,00

21010011 21/01/2014 Global    DEIDE FABRICIO FURTADO 12.361.0022.2.038-0000 3.3.90.36.01 13.850,00 1.038,75 0,00

21010010 21/01/2014 Global    FRANCISCO ANTONIO FERREIRA 12.361.0022.2.038-0000 3.3.90.36.01 17.500,00 1.312,50 0,00

21010009 21/01/2014 Global    CICERO ANTONIO FERREIRA 12.361.0022.2.038-0000 3.3.90.36.01 25.000,00 1.875,00 0,00

21010015 21/01/2014 Global    LUIZ DE FRANCA RIBEIRO 12.361.0022.2.038-0000 3.3.90.36.01 25.600,00 1.920,00 0,00

21010023 21/01/2014 Global    GEOVANE DOS SANTOS EVENGELISTA 12.361.0022.2.038-0000 3.3.90.36.01 26.000,00 1.950,00 0,00

21010019 21/01/2014 Global    JOEL NUNES DA CONCEICAO 12.361.0022.2.038-0000 3.3.90.36.01 26.800,00 2.010,00 0,00

21010008 21/01/2014 Global    PEDRO ALEXANDRE DA SILVA 12.361.0022.2.038-0000 3.3.90.36.01 31.000,00 2.325,00 0,00

21010024 21/01/2014 Global    FRANCISCO CLAUDIO FELIX DOS SANTOS 12.361.0022.2.038-0000 3.3.90.36.01 35.000,00 2.625,00 0,00

21010016 21/01/2014 Global    CICERO BEZERRA DE LIMA 12.361.0022.2.038-0000 3.3.90.36.01 45.000,00 3.375,00 0,00

21010021 21/01/2014 Global    FRANCISCO MONTEIRO DE MORAIS 12.361.0022.2.038-0000 3.3.90.36.01 46.500,00 3.487,50 0,00

21010020 21/01/2014 Global    FRANCISCO FERREIRA DE LIMA 12.361.0022.2.038-0000 3.3.90.36.01 52.000,00 3.900,00 0,00

21010007 21/01/2014 Global    RAIMUNDO VITURINO DOS SANTOS 12.361.0022.2.038-0000 3.3.90.36.01 55.000,00 4.125,00 0,00

10020003 10/02/2014 Global    EDIGAR SEBASTIAO MIRANDA 12.361.0022.2.036-0000 3.3.90.36.01 27.500,00 2.500,00 0,00

02010057 02/01/2014 Estimativo CIA DE AGUA E ESGOTO DO CEARA -CAGECE12.361.0022.2.036-0000 3.3.90.39.03 8.500,00 157,60 0,00

31010004 31/01/2014 Global    MARX2 CONSTRUCOES LTDA - ME 12.361.0022.2.036-0000 3.3.90.39.99 33.550,00 3.050,00 0,00

09010006 09/01/2014 Global    MARIA NUBIA MATIAS VASCONCELOS 12.361.0022.2.036-0000 3.3.90.36.01 2.008,44 167,37 0,00

07010002 07/01/2014 Global    VALMIR LUCENA DA SILVA 12.361.0022.2.036-0000 3.3.90.36.01 9.600,00 800,00 0,00

24010004 24/01/2014 Global    ELTON LUIS BEZERRA LIMA 12.361.0022.2.036-0000 3.3.90.36.01 24.000,00 2.000,00 0,00

23010002 23/01/2014 Global    GUILHERME DE SOUSA MORAES 12.361.0022.2.036-0000 3.3.90.36.01 26.400,00 2.200,00 0,00

21010005 21/01/2014 Global    APARECIDO CLEMENTINO DE ALMEIDA 12.361.0022.2.038-0000 3.3.90.36.01 18.500,00 1.387,50 0,00

21010006 21/01/2014 Global    JOAO RICARDO FERREIRA DE SOUSA 12.361.0022.2.038-0000 3.3.90.36.01 18.500,00 1.387,50 0,00
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21010018 21/01/2014 Global    JOSE FRANCISCO DE SOUZA 12.361.0022.2.038-0000 3.3.90.36.01 28.000,00 2.100,00 0,00

21010017 21/01/2014 Global    LUIZ BASILIO BARROS 12.361.0022.2.038-0000 3.3.90.36.01 45.500,00 3.412,50 0,00

10010012 10/01/2014 Ordinário JOAO CARLOS SILVA GOMES 12.361.0022.2.036-0000 3.3.90.36.01 670,00 670,00 0,00

06010009 06/01/2014 Global    S. OLIVEIRA TEOTONIO TAVARES - ME 12.361.0022.2.036-0000 3.3.90.35.00 42.000,00 3.500,00 0,00

08010002 08/01/2014 Global    NATANAEL MARCELINO DOS SANTOS 12.361.0022.2.036-0000 3.3.90.36.01 3.000,00 250,00 0,00

08010001 08/01/2014 Global    IZAIAS TAVARES JUNIOR 12.361.0022.2.036-0000 3.3.90.36.01 4.800,00 400,00 0,00

09010002 09/01/2014 Global    JOAO PAULO ESMERALDO FERREIRA 12.361.0022.2.036-0000 3.3.90.36.01 6.000,00 500,00 0,00

08010008 08/01/2014 Global    ASSOC. PORTEIRENSE DE ASSISTENCIA A FAMILIA-APAF12.361.0022.2.036-0000 3.3.90.39.99 9.600,00 800,00 0,00

10010002 10/01/2014 Global    PEDRO ARLINDO DE SOUSA 12.361.0022.2.036-0000 3.3.90.36.01 2.677,92 223,16 0,00

01020002 01/02/2013 Estimativo HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA 12.361.0022.2.036-0000 3.3.90.39.99 18.880,00 0,50 0,00

04020006 04/02/2013 Ordinário CARTORIO MATIAS -(2 OFICIO) 12.361.0022.2.036-0000 3.3.90.39.99 783,60 0,60 0,00

06040003 06/04/2010 Global    FRANCISCO IRANDIR TAVARES 12.361.0012.2.039-0000 3.3.90.36.01 9.000,00 3.000,00 0,00

11120004 11/12/2013 Ordinário CIA DE AGUA E ESGOTO DO CEARA -CAGECE12.361.0022.2.036-0000 3.3.90.39.03 1.456,16 1.456,16 0,00

02010092 02/01/2013 Global    CIA DE AGUA E ESGOTO DO CEARA -CAGECE12.361.0022.2.036-0000 3.3.90.92.00 2.551,32 360,00 0,00

01120012 01/12/2014 Ordinário JOSINEIDE MORAIS TRIBUTINO-ME 12.361.0022.2.039-0000 3.3.90.30.05 1.823,00 1.823,00 0,00

01120005 01/12/2014 Ordinário JOSINEIDE MORAIS TRIBUTINO-ME 12.361.0022.2.039-0000 3.3.90.30.05 2.893,70 2.893,70 0,00

01120015 01/12/2014 Ordinário HAROLDO TAVARES ARAUJO-ME 12.361.0022.2.039-0000 3.3.90.30.05 6.703,20 6.703,20 0,00

01120008 01/12/2014 Ordinário JOSINEIDE MORAIS TRIBUTINO-ME 12.361.0022.2.039-0000 3.3.90.30.05 312,10 312,10 0,00

01120011 01/12/2014 Ordinário JOSINEIDE MORAIS TRIBUTINO-ME 12.361.0022.2.039-0000 3.3.90.30.05 339,00 339,00 0,00

01120017 01/12/2014 Ordinário HAROLDO TAVARES ARAUJO-ME 12.361.0022.2.039-0000 3.3.90.30.05 414,00 414,00 0,00

10110007 10/11/2014 Ordinário EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 12.361.0022.2.036-0000 3.3.90.30.99 181,04 181,04 0,00

01120013 01/12/2014 Ordinário JOSINEIDE MORAIS TRIBUTINO-ME 12.361.0022.2.039-0000 3.3.90.30.05 309,00 309,00 0,00

01120004 01/12/2014 Ordinário JOSINEIDE MORAIS TRIBUTINO-ME 12.361.0022.2.039-0000 3.3.90.30.05 574,90 574,90 0,00

01120014 01/12/2014 Ordinário HAROLDO TAVARES ARAUJO-ME 12.361.0022.2.039-0000 3.3.90.30.05 1.192,00 1.192,00 0,00

01120006 01/12/2014 Ordinário JOSINEIDE MORAIS TRIBUTINO-ME 12.361.0022.2.039-0000 3.3.90.30.05 154,55 154,55 0,00

01120009 01/12/2014 Ordinário JOSINEIDE MORAIS TRIBUTINO-ME 12.361.0022.2.039-0000 3.3.90.30.05 345,00 345,00 0,00

01120020 01/12/2014 Ordinário EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 12.361.0022.2.039-0000 3.3.90.30.05 473,30 473,30 0,00

01120016 01/12/2014 Ordinário HAROLDO TAVARES ARAUJO-ME 12.361.0022.2.039-0000 3.3.90.30.05 746,80 746,80 0,00

01120007 01/12/2014 Ordinário JOSINEIDE MORAIS TRIBUTINO-ME 12.361.0022.2.039-0000 3.3.90.30.05 266,60 266,60 0,00

01120010 01/12/2014 Ordinário JOSINEIDE MORAIS TRIBUTINO-ME 12.361.0022.2.039-0000 3.3.90.30.05 330,00 330,00 0,00

01120019 01/12/2014 Ordinário EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 12.361.0022.2.039-0000 3.3.90.30.05 500,60 500,60 0,00

01120018 01/12/2014 Ordinário HAROLDO TAVARES ARAUJO-ME 12.361.0022.2.039-0000 3.3.90.30.05 700,94 700,94 0,00

21110033 21/11/2014 Global    CONSTRUSER CONSTRUCAO E SERV.DE TERRAPLANAGEM LTDA12.361.0620.1.034-0000 4.4.90.51.00 449.704,81 0,00 224.852,41

21110034 21/11/2014 Global    RF EMPREENDIMENTOS COMERCIO E EDIFICACOES LTDA - M12.361.0039.1.024-0000 4.4.90.51.00 439.841,93 0,00 259.908,38
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25110018 25/11/2014 Ordinário COPERGA - COMERCIAL DE GAS PEREIRA DE MORIAS LTDA12.361.0022.2.036-0000 3.3.90.30.99 4.680,00 4.680,00 0,00

01120022 01/12/2014 Ordinário EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 12.361.0022.2.039-0000 3.3.90.30.05 9.975,90 9.975,90 0,00

01120021 01/12/2014 Ordinário EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 12.361.0022.2.039-0000 3.3.90.30.05 1.157,40 1.157,40 0,00

01120023 01/12/2014 Ordinário EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 12.361.0022.2.039-0000 3.3.90.30.05 1.547,40 1.547,40 0,00

26110004 26/11/2014 Ordinário HAROLDO TAVARES ARAUJO-ME 12.366.0024.2.042-0000 3.3.90.30.99 3.340,50 3.340,50 0,00

09120013 09/12/2014 Ordinário CIA DE AGUA E ESGOTO DO CEARA -CAGECE12.361.0022.2.036-0000 3.3.90.39.03 6.301,10 6.301,10 0,00

15120010 15/12/2014 Ordinário COPERGA - COMERCIAL DE GAS PEREIRA DE MORIAS LTDA12.361.0022.2.036-0000 3.3.90.30.99 2.363,20 2.363,20 0,00

12120012 12/12/2014 Ordinário E. ALVES & FILHO LTDA - POSTO PORTEIRAS 12.361.0022.2.036-0000 3.3.90.30.99 2.202,10 2.202,10 0,00

12120011 12/12/2014 Ordinário E. ALVES & FILHO LTDA - POSTO PORTEIRAS 12.361.0022.2.036-0000 3.3.90.30.99 15.981,45 15.981,45 0,00

29120024 29/12/2014 Ordinário HAROLDO TAVARES ARAUJO-ME 12.366.0024.2.042-0000 3.3.90.30.99 3.354,00 0,00 3.354,00

01120042 01/12/2014 Ordinário CIRENE MARIA ESMERALDO 12.361.0022.2.036-0000 3.3.90.36.01 2.000,00 2.000,00 0,00

22120039 22/12/2014 Ordinário FOPAG - ENSINO FUNDAMENTAL- F-60 EFETIVOS12.361.0004.2.032-0000 3.1.90.11.05 241.674,41 241.674,41 0,00

30120002 30/12/2014 Ordinário CAIXA ECONOMICA FEDERAL-FGTS 12.361.0004.2.032-0000 3.1.90.13.03 10.619,89 10.619,89 0,00

30120001 30/12/2014 Ordinário CAIXA ECONOMICA FEDERAL-FGTS 12.361.0004.2.032-0000 3.1.90.13.03 30.567,90 30.567,90 0,00

Total Empenhado por Unidade Orçamentária R$: 4.114.456,61 1.302.795,83 1.089.599,79

Órgão: Fundo Municipal de Saúde Unidade Oçamentária: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE11 1101

Nº Emp. Data Modalidade Nome do credor Funcional Programática Elemento Vlr Empenhado R$ Sld. Inicial Proc. Sld. Inic. Não Proc.

19090005 19/09/2014 Global    INOVA CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME10.038.0040.1.028-0000 4.4.90.51.00 315.674,79 0,00 121.508,58

05090013 05/09/2014 Ordinário EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 10.301.0020.2.046-0000 3.3.90.30.99 170,00 170,00 0,00

10110005 10/11/2014 Ordinário EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 10.301.0020.2.046-0000 3.3.90.30.99 587,12 587,12 0,00

10110001 10/11/2014 Ordinário ANGELINA ROSA GEOVANNETTI CALLOU 10.301.0020.2.047-0000 4.4.90.52.00 3.085,00 3.085,00 0,00

30100005 30/10/2014 Ordinário HOSPITAL MATERNIDADE SAO VICENTE DE PAULO10.302.0027.2.073-0000 3.3.90.39.99 500,00 500,00 0,00

02060021 02/06/2014 Global    EDJACKSON VIEIRA DA SILVA-ME 10.301.0020.2.045-0000 3.3.90.39.99 16.000,00 0,00 6.000,00

22080006 22/08/2014 Ordinário EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 10.302.0027.2.073-0000 3.3.90.30.99 311,24 311,24 0,00

22080007 22/08/2014 Ordinário EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 10.301.0020.2.046-0000 3.3.90.30.99 636,66 636,66 0,00

04090008 04/09/2014 Ordinário M. JOSEANE FEIJO DE OLIVEIRA-ME 10.304.0051.2.052-0000 3.3.90.39.99 1.722,00 1.722,00 0,00

11080006 11/08/2014 Ordinário JOSE LUIZ DE LIMA - ME 10.302.0027.2.073-0000 3.3.90.30.05 1.920,65 18,00 0,00

05030007 05/03/2014 Estimativo CONSOR. PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE BREJO10.301.0020.2.045-0000 3.3.90.39.99 65.613,39 0,00 16.403,37

05030006 05/03/2014 Estimativo CONSOR. PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE BREJO10.301.0020.2.045-0000 3.3.90.39.99 281.412,32 0,00 46.902,02

03120005 03/12/2014 Ordinário VICENTE IVAN BELARMINO MARTINS 10.301.0020.2.047-0000 3.3.90.36.01 95,00 95,00 0,00

14020013 14/02/2014 Estimativo CHAGAS PEREIRA SAMPAIO 10.301.0020.2.045-0000 3.3.90.36.01 6.000,00 466,00 0,00

14030001 14/03/2014 Estimativo JOSE EUCE TURBANO DE SANTANA 10.301.0005.2.044-0000 3.3.90.36.01 39.000,00 2.340,00 0,00

07020003 07/02/2014 Ordinário ANTONIA IVA MIRANDA SOUSA-ME 10.301.0020.2.045-0000 3.3.90.39.99 345,00 345,00 0,00

31010009 31/01/2014 Estimativo EMANUEL RUFINO DE LIMA 10.301.0020.2.045-0000 3.3.90.33.00 29.700,00 2.145,00 0,00
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31010005 31/01/2014 Global    MARX2 CONSTRUCOES LTDA - ME 10.301.0020.2.045-0000 3.3.90.39.99 33.550,00 3.050,00 0,00

24010006 24/01/2014 Global    JOSE SANTIAGO GONCALVES BEZERRA 10.301.0020.2.045-0000 3.3.90.36.01 7.800,00 650,00 0,00

07010003 07/01/2014 Global    VALMIR LUCENA DA SILVA 10.301.0020.2.045-0000 3.3.90.36.01 9.600,00 800,00 0,00

24010005 24/01/2014 Global    ELTON LUIS BEZERRA LIMA 10.301.0020.2.045-0000 3.3.90.36.01 24.000,00 2.000,00 0,00

23010003 23/01/2014 Global    GUILHERME DE SOUSA MORAES 10.301.0020.2.045-0000 3.3.90.36.01 26.400,00 2.200,00 0,00

31010001 31/01/2014 Global    ELTON LUIS BEZERRA LIMA 10.301.0020.2.045-0000 3.3.90.36.01 43.200,00 10.800,00 0,00

31010008 31/01/2014 Ordinário CRISTIANO MENDES DA SILVA 10.301.0020.2.045-0000 3.3.90.33.00 6.760,00 507,00 0,00

06010007 06/01/2014 Global    TERPACOL-TERRAPLANAGEM PAVIMENT. E CONSTRUCAO LTDA10.301.0040.1.029-0000 4.4.90.51.00 810.284,50 0,00 147.963,56

06010010 06/01/2014 Global    S. OLIVEIRA TEOTONIO TAVARES - ME 10.301.0020.2.045-0000 3.3.90.39.99 42.000,00 3.500,00 0,00

08010003 08/01/2014 Global    NATANAEL MARCELINO DOS SANTOS 10.301.0020.2.045-0000 3.3.90.36.01 3.000,00 250,00 0,00

06010006 06/01/2014 Global    JANAINA BANDEIRA PEREIRA 10.301.0020.2.045-0000 3.3.90.36.01 85.200,00 7.100,00 0,00

09010004 09/01/2014 Global    ANTONIO AROLDO TEIXEIRA 10.301.0020.2.045-0000 3.3.90.36.01 2.303,04 192,62 0,00

10010005 10/01/2014 Global    FRANCISCO JOSE LEAL. 10.301.0020.2.045-0000 3.3.90.36.01 5.355,84 446,32 0,00

08010009 08/01/2014 Global    ASSOC. PORTEIRENSE DE ASSISTENCIA A FAMILIA-APAF10.301.0020.2.047-0000 3.3.90.39.99 9.600,00 800,00 0,00

30070005 30/07/2012 Global    DB CONSTRUCOES INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS DE OB10.301.0040.1.029-0000 4.4.90.51.00 30.581,52 0,00 4.396,54

13010001 13/01/2014 Global    DAMIAO CLEMENTINO DE ALMEIDA 10.301.0020.2.045-0000 3.3.90.36.01 1.874,52 156,21 0,00

02010005 02/01/2014 Estimativo COELCE - COMP. ENERGETICA DO ESTADO DO CEARA10.301.0020.2.045-0000 3.3.90.39.02 30.000,00 112,34 0,00

01020005 01/02/2013 Estimativo HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA 10.301.0020.2.045-0000 3.3.90.39.99 10.910,00 15,03 0,00

03080006 03/08/2010 Global    CIRINEIDE MARTINS DOS SANTOS 10.301.0020.2.043-0000 3.3.90.36.01 500,00 100,00 0,00

17100005 17/10/2012 Estimativo E. ALVES & FILHO LTDA - POSTO PORTEIRAS 10.302.0027.2.073-0000 3.3.90.30.03 20.340,00 0,01 0,00

0126001 26/01/2007 Ordinário E. ALVES & FILHO LTDA - POSTO PORTEIRAS 10.301.0037.2.002-0000 3.3.90.30.03 1.446,48 1.446,48 0,00

04030004 04/03/2013 Ordinário JOSE LUIZ DE LIMA - ME 10.302.0027.2.073-0000 3.3.90.30.05 4.494,40 0,40 0,00

03070006 03/07/2013 Estimativo CIA DE AGUA E ESGOTO DO CEARA -CAGECE10.302.0027.2.073-0000 3.3.90.39.99 10.000,00 2.371,57 0,00

04110004 04/11/2014 Ordinário EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 10.302.0027.2.073-0000 3.3.90.30.99 768,88 768,88 0,00

10110006 10/11/2014 Ordinário EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 10.304.0051.2.052-0000 3.3.90.30.99 233,80 233,80 0,00

25110020 25/11/2014 Global    LOGUS SERVICE LTDA - ME 10.301.0040.1.029-0000 4.4.90.51.00 106.221,42 0,00 106.221,42

15120009 15/12/2014 Ordinário COPERGA - COMERCIAL DE GAS PEREIRA DE MORIAS LTDA10.301.0020.2.045-0000 3.3.90.30.99 422,00 422,00 0,00

17120001 17/12/2014 Ordinário FARMACE-IND.QUIMICO -FARC.CEARENSE LTDA10.302.0027.2.073-0000 3.3.90.30.01 1.781,20 1.781,20 0,00

17120002 17/12/2014 Ordinário PANORAMA COM. DE PROD. MED. E FARMACEUTICOS LTDA10.302.0027.2.073-0000 3.3.90.30.01 4.726,72 4.726,72 0,00

09120008 09/12/2014 Ordinário ANGELINA ROSA GEOVANNETTI CALLOU 10.301.0020.2.047-0000 4.4.90.52.00 15.175,00 15.175,00 0,00

16120001 16/12/2014 Ordinário JOSE LUIZ DE LIMA - ME 10.302.0027.2.073-0000 3.3.90.30.05 4.013,50 4.013,50 0,00

09120007 09/12/2014 Ordinário JOSE NERGINO SOBREIRA ME 10.301.0020.2.047-0000 3.3.90.30.99 1.178,00 1.178,00 0,00

10120001 10/12/2014 Ordinário PANORAMA COM. DE PROD. MED. E FARMACEUTICOS LTDA10.301.0020.2.047-0000 3.3.90.30.99 1.260,80 1.260,80 0,00

02120009 02/12/2014 Ordinário CIA DE AGUA E ESGOTO DO CEARA -CAGECE10.301.0020.2.045-0000 3.3.90.39.99 2.497,99 2.497,99 0,00

Sistema GESTOR - Módulo: Execução Orçamentária www.ssinformatica.net - (85) 3252-1454



Prefeitura Municipal de Porteiras

Relatório de Restos a Pagar

Período: (01/01/2000 a
31/12/2014)

Órgão: Fundo Municipal de Saúde Unidade Oçamentária: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE11 1101

Nº Emp. Data Modalidade Nome do credor Funcional Programática Elemento Vlr Empenhado R$ Sld. Inicial Proc. Sld. Inic. Não Proc.

19120002 19/12/2014 Ordinário CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME 10.302.0027.2.073-0000 3.3.90.30.02 1.730,72 1.730,72 0,00

05120013 05/12/2014 Ordinário LUIZ FRANCISCO DOS SANTOS 10.301.0020.2.047-0000 3.3.90.36.01 60,00 60,00 0,00

08120004 08/12/2014 Ordinário CICERO JONES PEREIRA 10.301.0020.2.047-0000 3.3.90.36.01 95,00 95,00 0,00

04120027 04/12/2014 Ordinário NOEL CARVALHO MATIAS 10.301.0020.2.047-0000 3.3.90.36.01 95,00 95,00 0,00

03120006 03/12/2014 Ordinário MARIA APARECIDA INACIO LAURENTINO 10.301.0020.2.047-0000 3.3.90.36.01 270,00 270,00 0,00

15120015 15/12/2014 Ordinário CEDIM CENTRO ESPEC. DE DIAGNOST. POR IMAGEM S/S10.301.0020.2.045-0000 3.3.90.39.99 600,00 600,00 0,00

22120037 22/12/2014 Ordinário CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME 10.302.0027.2.076-0000 3.3.90.30.99 409,25 409,25 0,00

12120015 12/12/2014 Ordinário E. ALVES & FILHO LTDA - POSTO PORTEIRAS 10.302.0027.2.073-0000 3.3.90.30.03 4.616,16 4.616,16 0,00

12120014 12/12/2014 Ordinário E. ALVES & FILHO LTDA - POSTO PORTEIRAS 10.301.0020.2.047-0000 3.3.90.30.03 8.518,65 8.518,65 0,00

16120018 16/12/2014 Ordinário CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME 10.302.0027.2.073-0000 3.3.90.30.02 2.817,63 2.817,63 0,00

18120003 18/12/2014 Ordinário FRANCISCO FRANCELIO DE QUEIROZ 10.302.0027.2.073-0000 3.3.90.30.05 1.694,00 1.694,00 0,00

22120038 22/12/2014 Ordinário CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME 10.302.0027.2.076-0000 3.3.90.30.99 1.449,90 1.449,90 0,00

23120003 23/12/2014 Ordinário CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME 10.301.0020.2.047-0000 3.3.90.30.99 6.030,94 6.030,94 0,00

09120011 09/12/2014 Ordinário CENTRO DE DIAGNOSTICO ULTRA-IMAGEM LTDA-ME10.301.0020.2.045-0000 3.3.90.39.99 150,00 150,00 0,00

10120006 10/12/2014 Ordinário CENTRO DE DIAGNOSTICO ULTRA-IMAGEM LTDA-ME10.301.0020.2.045-0000 3.3.90.39.99 150,00 150,00 0,00

29120025 29/12/2014 Ordinário AUTO PECAS DOIS IRMAOS LTDA 10.301.0020.2.047-0000 3.3.90.30.03 1.870,85 0,00 1.870,85

10120008 10/12/2014 Ordinário FRANCISCO MARTINS OLIVEIRA 10.301.0020.2.045-0000 3.3.90.36.01 570,00 570,00 0,00

23120004 23/12/2014 Ordinário FARMACE-IND.QUIMICO -FARC.CEARENSE LTDA10.302.0027.2.073-0000 3.3.90.30.01 660,00 660,00 0,00

30120003 30/12/2014 Ordinário CAIXA ECONOMICA FEDERAL-FGTS 10.301.0020.2.047-0000 3.1.90.13.03 21.362,46 21.362,46 0,00

Total Empenhado por Unidade Orçamentária R$: 2.173.403,34 132.256,60 451.266,34

Órgão: Fundo Municipal de Assistência Social Unidade Oçamentária: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL12 1201

Nº Emp. Data Modalidade Nome do credor Funcional Programática Elemento Vlr Empenhado R$ Sld. Inicial Proc. Sld. Inic. Não Proc.

05090010 05/09/2014 Ordinário EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 08.244.0041.2.082-0000 3.3.90.30.99 534,93 534,93 0,00

05090009 05/09/2014 Ordinário EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 08.244.0021.2.064-0000 3.3.90.30.99 579,60 579,60 0,00

10100026 10/10/2014 Ordinário EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 08.244.0041.2.082-0000 3.3.90.30.99 1.106,15 1.106,15 0,00

05090011 05/09/2014 Ordinário EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 08.244.0014.2.063-0000 3.3.90.30.99 53,55 53,55 0,00

15070025 15/07/2014 Ordinário EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 08.244.0014.2.063-0000 3.3.90.30.99 50,95 50,95 0,00

15070024 15/07/2014 Ordinário EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 08.244.0021.2.064-0000 3.3.90.30.99 527,32 527,32 0,00

12080002 12/08/2014 Global    COM VIDA CONSULT. E ASSESSORIA SERVICOS LTDA - EPP08.244.0021.2.064-0000 3.3.90.39.99 86.000,00 22.512,00 0,00

03030022 03/03/2014 Global    ASSOC. PORTEIRENSE DE ASSISTENCIA A FAMILIA-APAF08.243.0026.2.081-0000 3.3.90.39.99 25.000,00 2.500,00 0,00

11040017 11/04/2014 Global    GELVANI ALVES DE LIMA 08.244.0041.2.082-0000 3.3.90.36.01 3.600,00 400,00 0,00

14030002 14/03/2014 Global    CICERA GEANY DE OLIVEIRA GONCALVES 08.122.0054.2.069-0000 3.3.90.36.01 10.500,00 0,00 1.050,00

14020009 14/02/2014 Estimativo CHAGAS PEREIRA SAMPAIO 08.244.0014.2.063-0000 3.3.90.36.01 3.000,00 195,00 0,00

02010062 02/01/2014 Estimativo CIA DE AGUA E ESGOTO DO CEARA -CAGECE08.244.0014.2.063-0000 3.3.90.39.99 1.800,00 53,42 0,00
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Prefeitura Municipal de Porteiras

Relatório de Restos a Pagar

Período: (01/01/2000 a
31/12/2014)

Órgão: Fundo Municipal de Assistência Social Unidade Oçamentária: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL12 1201

Nº Emp. Data Modalidade Nome do credor Funcional Programática Elemento Vlr Empenhado R$ Sld. Inicial Proc. Sld. Inic. Não Proc.

07010004 07/01/2014 Global    VALMIR LUCENA DA SILVA 08.244.0014.2.063-0000 3.3.90.36.01 9.600,00 800,00 0,00

02010010 02/01/2014 Global    INFOTECH - INFORMATICA E ASSIST. TECNICA LTDA - ME08.122.0054.2.069-0000 3.3.90.39.99 15.600,00 1.300,00 0,00

07010007 07/01/2010 Global    FRANCISCO IRANDIR TAVARES 08.244.0021.2.059-0000 3.3.90.36.01 1.800,00 0,00 300,00

01020027 01/02/2013 Global    ASSOC. PORTEIRENSE DE ASSISTENCIA A FAMILIA-APAF08.243.0024.2.062-0000 3.3.90.39.99 29.008,80 0,00 4.834,80

13010002 13/01/2014 Global    FRANCISCA GOMES DE LIMA 08.244.0041.2.082-0000 3.3.90.36.01 3.347,40 278,95 0,00

17110011 17/11/2014 Ordinário EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 08.122.0054.2.069-0000 3.3.90.30.99 1.243,61 1.243,61 0,00

17110012 17/11/2014 Ordinário EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 08.244.0014.2.063-0000 3.3.90.30.99 116,15 116,15 0,00

07110005 07/11/2014 Ordinário M. JOSEANE FEIJO DE OLIVEIRA-ME 08.244.0041.2.082-0000 3.3.90.39.99 700,00 700,00 0,00

03110016 03/11/2014 Estimativo FOPAG MONITORES - SCFV 08.244.0021.2.064-0000 3.3.90.36.01 12.000,00 9.706,00 0,00

14110003 14/11/2014 Ordinário M. JOSEANE FEIJO DE OLIVEIRA-ME 08.122.0021.2.055-0000 3.3.90.39.99 160,00 160,00 0,00

10110030 10/11/2014 Estimativo COELCE - COMP. ENERGETICA DO ESTADO DO CEARA08.244.0014.2.063-0000 3.3.90.39.99 1.600,00 79,47 0,00

23120005 23/12/2014 Ordinário C. ROSEMBERG S. PEREIRA PIROTECNIA - ME08.122.0021.2.055-0000 3.3.90.30.99 3.000,00 0,00 3.000,00

15120011 15/12/2014 Ordinário COPERGA - COMERCIAL DE GAS PEREIRA DE MORIAS LTDA08.244.0014.2.063-0000 3.3.90.30.99 253,20 253,20 0,00

23120002 23/12/2014 Ordinário HAROLDO TAVARES ARAUJO-ME 08.244.0021.2.064-0000 3.3.90.30.99 6.728,00 6.728,00 0,00

16120015 16/12/2014 Ordinário GERALDO JOSE LEAL - ME 08.241.0028.2.070-0000 3.3.90.30.99 1.358,50 1.358,50 0,00

16120014 16/12/2014 Ordinário PEDRO ANDRE VIDAL - ME 08.241.0028.2.070-0000 3.3.90.30.99 2.116,30 2.116,30 0,00

16120005 16/12/2014 Ordinário FRANCISCO JOSE LEAL - EPP 08.244.0021.2.064-0000 3.3.90.30.99 525,00 525,00 0,00

16120004 16/12/2014 Ordinário GERALDO JOSE LEAL - ME 08.244.0021.2.064-0000 3.3.90.30.99 850,00 850,00 0,00

16120006 16/12/2014 Ordinário PEDRO ANDRE VIDAL - ME 08.244.0021.2.064-0000 3.3.90.30.99 3.760,00 3.760,00 0,00

16120011 16/12/2014 Ordinário GERALDO JOSE LEAL - ME 08.244.0021.2.064-0000 3.3.90.30.99 270,00 270,00 0,00

16120010 16/12/2014 Ordinário FRANCISCO JOSE LEAL - EPP 08.244.0021.2.064-0000 3.3.90.30.99 1.295,00 1.295,00 0,00

12120018 12/12/2014 Ordinário E. ALVES & FILHO LTDA - POSTO PORTEIRAS 08.244.0014.2.063-0000 3.3.90.30.99 3.129,30 3.129,30 0,00

18120005 18/12/2014 Ordinário M. CONSTRUCOES, COMERCIO, LOCACOES E EMPREEND LTDA08.122.0021.2.055-0000 3.3.90.39.99 50.200,00 0,00 50.200,00

08120005 08/12/2014 Ordinário FRANCISCO MARTINS OLIVEIRA 08.244.0014.2.063-0000 3.3.90.36.01 140,00 140,00 0,00

05120016 05/12/2014 Ordinário HYANA CARLA GALVAO DANTAS 08.244.0041.2.082-0000 3.3.90.36.01 1.940,00 1.940,00 0,00

Total Empenhado por Unidade Orçamentária R$: 283.493,76 65.262,40 59.384,80

Órgão: Fundo Municipal da Criança e do Adolescente Unidade Oçamentária: FUNDO MUNICIPAL CRIANCA E DO ADOLESCENTE13 1301

Nº Emp. Data Modalidade Nome do credor Funcional Programática Elemento Vlr Empenhado R$ Sld. Inicial Proc. Sld. Inic. Não Proc.

09010003 09/01/2014 Global    VICENTE PAZ VIDAL 08.122.0024.2.066-0000 3.3.90.36.01 4.800,00 400,00 0,00

12120019 12/12/2014 Ordinário E. ALVES & FILHO LTDA - POSTO PORTEIRAS 08.122.0024.2.066-0000 3.3.90.30.99 1.358,33 1.358,33 0,00

Total Empenhado por Unidade Orçamentária R$: 6.158,33 1.758,33 0,00

Órgão: Fundo Municipal do Desenvolvimento Unidade Oçamentária: FUNDO MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO14 1401

Nº Emp. Data Modalidade Nome do credor Funcional Programática Elemento Vlr Empenhado R$ Sld. Inicial Proc. Sld. Inic. Não Proc.

16080009 16/08/2010 Ordinário W. L. FORMACAO, FOMENTOS E ELABORACAO DE PROJETOS04.122.0013.2.066-0000 3.3.90.39.99 5.000,00 5.000,00 0,00
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Prefeitura Municipal de Porteiras

Relatório de Restos a Pagar

Período: (01/01/2000 a
31/12/2014)

Órgão: Fundo Municipal do Desenvolvimento Unidade Oçamentária: FUNDO MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO14 1401

Nº Emp. Data Modalidade Nome do credor Funcional Programática Elemento Vlr Empenhado R$ Sld. Inicial Proc. Sld. Inic. Não Proc.

Total Empenhado por Unidade Orçamentária R$: 5.000,00 5.000,00 0,00

Total Empenhado R$: 10.924.795,73 1.672.074,90 4.204.472,28

Manoel Novais Miranda

Contador Tesoureiro Prefeito
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Prefeitura Municipal de Porteiras

Relatório de Liquidações

Período: (01/01/2015 a 31/12/2015)

Unidade Gestora: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO

Unidade Oçamentária: 0501 - SEC. EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO

Data Liq. Nº Emp. Nome do credor Funcional Programática Elemento Vlr Empenhado R$ Vlr Liquidado R$ Vlr a Liquidar R$ Nota Fiscal Var. Pat.

0501

Data Emp.

28/04/2015 13050005 J. G. A. ENGENHARIA LTDA 13.811.0039.1.032-0000 4.4.90.51.00 1.630.937,44 110.300,00 0,00 208 Uso Púb.13/05/2014

Totais por Unidade Orçamentária R$: 110.300,00

Total por Unidade Gestora R$: 110.300,00

Sistema GESTOR - Módulo: Execução Orçamentária www.ssinformatica.net - (85) 3252-1454



Prefeitura Municipal de Porteiras

Relatório de Liquidações

Período: (01/01/2015 a 31/12/2015)

Unidade Gestora: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS

Unidade Oçamentária: 0901 - SEC. DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS

Data Liq. Nº Emp. Nome do credor Funcional Programática Elemento Vlr Empenhado R$ Vlr Liquidado R$ Vlr a Liquidar R$ Nota Fiscal Var. Pat.

0901

Data Emp.

02/02/2015 27060036 LOGUS SERVICE LTDA - ME 26.782.0003.1.022-0000 4.4.90.51.00 1.128.549,12 200.722,80 0,00 8227/06/2014

03/03/2015 27060037 J. G. A. ENGENHARIA LTDA 15.451.0038.1.011-0000 4.4.90.51.00 322.840,28 0,00 0,00 204 Uso Púb.27/06/2014

Data Canc. Responsável Justificativa Valor Cancelado R$

01/10/2015 SOLANGIA MARIA ALVES LIQUIDAÇÃO INDEVIDA COMO RESTOS A PAGAR 22.357,51

08/04/2015 27060036 LOGUS SERVICE LTDA - ME 26.782.0003.1.022-0000 4.4.90.51.00 1.128.549,12 89.054,41 0,00 104 Uso Púb.27/06/2014

10/04/2015 17100003 INOVA CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME15.451.0060.1.016-0000 4.4.90.51.00 188.049,62 58.092,94 0,00 068 B. Imóvel17/10/2014

26/06/2015 27060036 LOGUS SERVICE LTDA - ME 26.782.0003.1.022-0000 4.4.90.51.00 1.128.549,12 113.658,00 0,00 000000120 Uso Púb.27/06/2014

30/07/2015 27060037 J. G. A. ENGENHARIA LTDA 15.451.0038.1.011-0000 4.4.90.51.00 322.840,28 19.000,00 0,00 210 Uso Púb.27/06/2014

30/07/2015 27060037 J. G. A. ENGENHARIA LTDA 15.451.0038.1.011-0000 4.4.90.51.00 322.840,28 80.536,11 0,00 211 Uso Púb.27/06/2014

17/08/2015 27060036 LOGUS SERVICE LTDA - ME 26.782.0003.1.022-0000 4.4.90.51.00 1.128.549,12 96.564,79 0,00 000000133 Uso Púb.27/06/2014

22/10/2015 27060037 J. G. A. ENGENHARIA LTDA 15.451.0038.1.011-0000 4.4.90.51.00 322.840,28 48.278,88 0,00 216 Uso Púb.27/06/2014

Totais por Unidade Orçamentária R$: 705.907,93

Total por Unidade Gestora R$: 705.907,93

Sistema GESTOR - Módulo: Execução Orçamentária www.ssinformatica.net - (85) 3252-1454



Prefeitura Municipal de Porteiras

Relatório de Liquidações

Período: (01/01/2015 a 31/12/2015)

Unidade Gestora: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Unidade Oçamentária: 1001 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Data Liq. Nº Emp. Nome do credor Funcional Programática Elemento Vlr Empenhado R$ Vlr Liquidado R$ Vlr a Liquidar R$ Nota Fiscal Var. Pat.

1001

Data Emp.

13/01/2015 13080014 COM VIDA CONSULT. E ASSESSORIA SERVICOS LTDA - EPP12.361.0022.2.036-0000 3.3.90.39.99 32.798,25 2.099,84 0,00 00000007913/08/2014

15/01/2015 05080008 CONSTRUSER CONSTRUCAO E SERV.DE TERRAPLANAGEM LTDA12.361.0620.1.034-0000 4.4.90.51.00 499.759,74 26.680,41 0,00 1605/08/2014

19/01/2015 29120024 HAROLDO TAVARES ARAUJO-ME 12.366.0024.2.042-0000 3.3.90.30.99 3.354,00 3.354,00 0,00 54329/12/2014

26/01/2015 27060064 J. G. A. ENGENHARIA LTDA 12.361.0620.1.034-0000 4.4.90.51.00 232.612,12 70.803,26 0,00 202 B. Imóvel27/06/2014

30/01/2015 21110034 RF EMPREENDIMENTOS COMERCIO E EDIFICACOES LTDA - M12.361.0039.1.024-0000 4.4.90.51.00 439.841,93 185.331,15 0,00 0000001621/11/2014

09/02/2015 13080014 COM VIDA CONSULT. E ASSESSORIA SERVICOS LTDA - EPP12.361.0022.2.036-0000 3.3.90.39.99 32.798,25 2.099,84 0,00 9013/08/2014

03/03/2015 05080008 CONSTRUSER CONSTRUCAO E SERV.DE TERRAPLANAGEM LTDA12.361.0620.1.034-0000 4.4.90.51.00 499.759,74 84.069,49 0,00 2605/08/2014

10/03/2015 21110034 RF EMPREENDIMENTOS COMERCIO E EDIFICACOES LTDA - M12.361.0039.1.024-0000 4.4.90.51.00 439.841,93 74.577,23 0,00201500000000018 Uso Púb.21/11/2014

18/03/2015 21110033 CONSTRUSER CONSTRUCAO E SERV.DE TERRAPLANAGEM LTDA12.361.0620.1.034-0000 4.4.90.51.00 449.704,81 160.527,58 0,00 29 B. Imóvel21/11/2014

16/04/2015 05080008 CONSTRUSER CONSTRUCAO E SERV.DE TERRAPLANAGEM LTDA12.361.0620.1.034-0000 4.4.90.51.00 499.759,74 47.211,49 0,00 33 B. Imóvel05/08/2014

28/04/2015 27060064 J. G. A. ENGENHARIA LTDA 12.361.0620.1.034-0000 4.4.90.51.00 232.612,12 51.903,46 0,00 207 B. Imóvel27/06/2014

28/05/2015 27060064 J. G. A. ENGENHARIA LTDA 12.361.0620.1.034-0000 4.4.90.51.00 232.612,12 48.101,13 0,00 209 B. Imóvel27/06/2014

15/06/2015 21110033 CONSTRUSER CONSTRUCAO E SERV.DE TERRAPLANAGEM LTDA12.361.0620.1.034-0000 4.4.90.51.00 449.704,81 64.324,83 0,00 49 Uso Púb.21/11/2014

12/08/2015 27060064 J. G. A. ENGENHARIA LTDA 12.361.0620.1.034-0000 4.4.90.51.00 232.612,12 14.436,21 0,00 212 B. Imóvel27/06/2014

Totais por Unidade Orçamentária R$: 835.519,92

Total por Unidade Gestora R$: 835.519,92

Sistema GESTOR - Módulo: Execução Orçamentária www.ssinformatica.net - (85) 3252-1454



Prefeitura Municipal de Porteiras

Relatório de Liquidações

Período: (01/01/2015 a 31/12/2015)

Unidade Gestora: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Unidade Oçamentária: 1101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Data Liq. Nº Emp. Nome do credor Funcional Programática Elemento Vlr Empenhado R$ Vlr Liquidado R$ Vlr a Liquidar R$ Nota Fiscal Var. Pat.

1101

Data Emp.

14/01/2015 19090005 INOVA CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME10.038.0040.1.028-0000 4.4.90.51.00 315.674,79 121.508,58 0,0020150000000004319/09/2014

14/01/2015 29120025 AUTO PECAS DOIS IRMAOS LTDA 10.301.0020.2.047-0000 3.3.90.30.03 1.870,85 1.870,85 0,00 435229/12/2014

27/01/2015 05030007 CONSOR. PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE BREJO10.301.0020.2.045-0000 3.3.90.39.99 65.613,39 5.467,78 0,00 S/ NF05/03/2014

27/01/2015 05030006 CONSOR. PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE BREJO10.301.0020.2.045-0000 3.3.90.39.99 281.412,32 23.451,03 0,00 S/ NF05/03/2014

24/02/2015 05030007 CONSOR. PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE BREJO10.301.0020.2.045-0000 3.3.90.39.99 65.613,39 5.467,78 0,00 S/ NF05/03/2014

24/02/2015 05030006 CONSOR. PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE BREJO10.301.0020.2.045-0000 3.3.90.39.99 281.412,32 23.450,99 0,00 S/ NF05/03/2014

27/02/2015 25110020 LOGUS SERVICE LTDA - ME 10.301.0040.1.029-0000 4.4.90.51.00 106.221,42 63.156,38 0,00 00000008925/11/2014

17/03/2015 25110020 LOGUS SERVICE LTDA - ME 10.301.0040.1.029-0000 4.4.90.51.00 106.221,42 43.065,04 0,00 000000099 B. Imóvel25/11/2014

12/11/2015 06010007 TERPACOL-TERRAPLANAGEM PAVIMENT. E CONSTRUCAO LTDA10.301.0040.1.029-0000 4.4.90.51.00 810.284,50 73.981,78 0,00 0202 B. Imóvel06/01/2014

24/11/2015 06010007 TERPACOL-TERRAPLANAGEM PAVIMENT. E CONSTRUCAO LTDA10.301.0040.1.029-0000 4.4.90.51.00 810.284,50 73.981,78 0,00 0203 B. Imóvel06/01/2014

Totais por Unidade Orçamentária R$: 435.401,99

Total por Unidade Gestora R$: 435.401,99

Sistema GESTOR - Módulo: Execução Orçamentária www.ssinformatica.net - (85) 3252-1454



Prefeitura Municipal de Porteiras

Relatório de Liquidações

Período: (01/01/2015 a 31/12/2015)

Unidade Gestora: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Unidade Oçamentária: 1201 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Data Liq. Nº Emp. Nome do credor Funcional Programática Elemento Vlr Empenhado R$ Vlr Liquidado R$ Vlr a Liquidar R$ Nota Fiscal Var. Pat.

1201

Data Emp.

05/01/2015 18120005 M. CONSTRUCOES, COMERCIO, LOCACOES E EMPREEND LTDA08.122.0021.2.055-0000 3.3.90.39.99 50.200,00 50.200,00 0,0020150000000004818/12/2014

06/01/2015 23120005 C. ROSEMBERG S. PEREIRA PIROTECNIA - ME08.122.0021.2.055-0000 3.3.90.30.99 3.000,00 3.000,00 0,00 45523/12/2014

13/01/2015 14030002 CICERA GEANY DE OLIVEIRA GONCALVES08.122.0054.2.069-0000 3.3.90.36.01 10.500,00 1.050,00 0,00 150113000114/03/2014

Totais por Unidade Orçamentária R$: 54.250,00

Total por Unidade Gestora R$: 54.250,00

Totais Gerais R$: 2.141.379,84

RES PUBLIC-ASSESSORIA E CONSULTORIA

S/C LTDA

FRANCISCO EDSON TAVARES Manoel Novais Miranda

Contador 15111/O-2 Tesoureiro Prefeito
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Prefeitura Municipal de Porteiras

Relatório de Pagamentos de Restos a Pagar 01/01/2015 a 31/12/2015
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05010001 18120005 05/01/2015 33903999 12.01.08.122.0021.2055.0000 M. CONSTRUCOES, COMERCIO,
LOCACOES E EMPREEND LTDA

50.200,00 0,00 50.200,002014

05010002 31010005 05/01/2015 33903999 11.01.10.301.0020.2045.0000 MARX2 CONSTRUÇÕES LTDA - ME 3.050,00 3.050,00 0,002014

05010003 06010010 05/01/2015 33903999 11.01.10.301.0020.2045.0000 S. OLIVEIRA TEOTONIO TAVARES - ME 3.500,00 3.500,00 0,002014

05010004 13020005 05/01/2015 33903999 09.01.04.122.0060.2030.0000 J.C. BARBOSA FERNANDES - ME 8.000,00 8.000,00 0,002014

05010005 17030018 05/01/2015 33903999 09.01.04.122.0060.2030.0000 J.C. BARBOSA FERNANDES - ME 4.000,00 4.000,00 0,002014

05010006 31010003 05/01/2015 33903999 09.01.04.122.0060.2030.0000 MARX2 CONSTRUÇÕES LTDA - ME 4.050,00 4.050,00 0,002014

05010007 06010008 05/01/2015 33903500 02.01.04.122.0010.2004.0000 S. OLIVEIRA TEOTONIO TAVARES - ME 3.500,00 3.500,00 0,002014

05010008 13020002 05/01/2015 33903999 02.01.04.122.0010.2003.0000 J.C. BARBOSA FERNANDES - ME 3.400,00 3.400,00 0,002014

05010009 13020003 05/01/2015 33903999 04.01.04.121.0011.2009.0000 J.C. BARBOSA FERNANDES - ME 3.400,00 3.400,00 0,002014

05010010 13020004 05/01/2015 33903999 05.01.12.361.0022.2015.0000 J.C. BARBOSA FERNANDES - ME 11.000,00 11.000,00 0,002014

05010011 31010004 05/01/2015 33903999 10.01.12.361.0022.2036.0000 MARX2 CONSTRUÇÕES LTDA - ME 3.050,00 3.050,00 0,002014

05010012 06010009 05/01/2015 33903500 10.01.12.361.0022.2036.0000 S. OLIVEIRA TEOTONIO TAVARES - ME 3.500,00 3.500,00 0,002014

06010001 12120021 06/01/2015 33903003 02.01.04.122.0010.2003.0000 E. ALVES & FILHO LTDA - POSTO
PORTEIRAS

1.043,10 1.043,10 0,002014

06010002 12120020 06/01/2015 33903099 04.01.04.121.0011.2009.0000 E. ALVES & FILHO LTDA - POSTO
PORTEIRAS

1.216,95 1.216,95 0,002014

06010003 02010012 06/01/2015 33903601 04.01.04.121.0011.2009.0000 JOSE MOREIRA SAMPAIO 4.200,00 4.200,00 0,002014

06010004 12120013 06/01/2015 33903099 05.01.12.361.0022.2015.0000 E. ALVES & FILHO LTDA - POSTO
PORTEIRAS

778,43 778,43 0,002014

06010005 12120016 06/01/2015 33903003 09.01.04.122.0060.2030.0000 E. ALVES & FILHO LTDA - POSTO
PORTEIRAS

10.435,30 10.435,30 0,002014

06010006 12120017 06/01/2015 33903003 09.01.04.122.0060.2030.0000 E. ALVES & FILHO LTDA - POSTO
PORTEIRAS

6.410,60 6.410,60 0,002014

06010007 10020003 06/01/2015 33903601 10.01.12.361.0022.2036.0000 EDIGAR SEBASTIAO MIRANDA 2.500,00 2.500,00 0,002014

06010008 12120012 06/01/2015 33903099 10.01.12.361.0022.2036.0000 E. ALVES & FILHO LTDA - POSTO
PORTEIRAS

2.202,10 2.202,10 0,002014

06010009 12120015 06/01/2015 33903003 11.01.10.302.0027.2073.0000 E. ALVES & FILHO LTDA - POSTO
PORTEIRAS

4.616,16 4.616,16 0,002014

06010010 06010006 06/01/2015 33903601 11.01.10.301.0020.2045.0000 JANAINA BANDEIRA PEREIRA 7.100,00 7.100,00 0,002014

06010011 12120018 06/01/2015 33903099 12.01.08.244.0014.2063.0000 E. ALVES & FILHO LTDA - POSTO
PORTEIRAS

3.129,30 3.129,30 0,002014

06010012 12120019 06/01/2015 33903099 13.01.08.122.0024.2066.0000 E. ALVES & FILHO LTDA - POSTO
PORTEIRAS

1.358,33 1.358,33 0,002014

06010013 30120004 06/01/2015 31901303 04.01.04.121.0011.2009.0000 CAIXA ECONOMICA FEDERAL-FGTS 12.236,42 12.236,42 0,002014

06010014 30120002 06/01/2015 31901303 10.01.12.361.0004.2032.0000 CAIXA ECONOMICA FEDERAL-FGTS 10.619,89 10.619,89 0,002014

06010015 30120001 06/01/2015 31901303 10.01.12.361.0004.2032.0000 CAIXA ECONOMICA FEDERAL-FGTS 30.567,90 30.567,90 0,002014

06010016 30120003 06/01/2015 31901303 11.01.10.301.0020.2047.0000 CAIXA ECONOMICA FEDERAL-FGTS 21.362,46 21.362,46 0,002014

06010017 12120011 06/01/2015 33903099 10.01.12.361.0022.2036.0000 E. ALVES & FILHO LTDA - POSTO
PORTEIRAS

15.981,45 15.981,45 0,002014

06010018 12120014 06/01/2015 33903003 11.01.10.301.0020.2047.0000 E. ALVES & FILHO LTDA - POSTO
PORTEIRAS

8.518,65 8.518,65 0,002014

06010019 01120004 06/01/2015 33903005 10.01.12.361.0022.2039.0000 JOSINEIDE MORAIS TRIBUTINO-ME 574,90 574,90 0,002014
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06010020 01120005 06/01/2015 33903005 10.01.12.361.0022.2039.0000 JOSINEIDE MORAIS TRIBUTINO-ME 2.893,70 2.893,70 0,002014

06010021 01120006 06/01/2015 33903005 10.01.12.361.0022.2039.0000 JOSINEIDE MORAIS TRIBUTINO-ME 154,55 154,55 0,002014

06010022 01120007 06/01/2015 33903005 10.01.12.361.0022.2039.0000 JOSINEIDE MORAIS TRIBUTINO-ME 266,60 266,60 0,002014

06010023 01120008 06/01/2015 33903005 10.01.12.361.0022.2039.0000 JOSINEIDE MORAIS TRIBUTINO-ME 312,10 312,10 0,002014

06010024 01120009 06/01/2015 33903005 10.01.12.361.0022.2039.0000 JOSINEIDE MORAIS TRIBUTINO-ME 345,00 345,00 0,002014

06010025 01120010 06/01/2015 33903005 10.01.12.361.0022.2039.0000 JOSINEIDE MORAIS TRIBUTINO-ME 330,00 330,00 0,002014

06010026 01120011 06/01/2015 33903005 10.01.12.361.0022.2039.0000 JOSINEIDE MORAIS TRIBUTINO-ME 339,00 339,00 0,002014

06010027 01120012 06/01/2015 33903005 10.01.12.361.0022.2039.0000 JOSINEIDE MORAIS TRIBUTINO-ME 1.823,00 1.823,00 0,002014

06010028 01120013 06/01/2015 33903005 10.01.12.361.0022.2039.0000 JOSINEIDE MORAIS TRIBUTINO-ME 309,00 309,00 0,002014

06010029 01120014 06/01/2015 33903005 10.01.12.361.0022.2039.0000 HAROLDO TAVARES ARAUJO-ME 1.192,00 1.192,00 0,002014

06010030 01120015 06/01/2015 33903005 10.01.12.361.0022.2039.0000 HAROLDO TAVARES ARAUJO-ME 6.703,20 6.703,20 0,002014

06010031 01120016 06/01/2015 33903005 10.01.12.361.0022.2039.0000 HAROLDO TAVARES ARAUJO-ME 746,80 746,80 0,002014

06010032 01120017 06/01/2015 33903005 10.01.12.361.0022.2039.0000 HAROLDO TAVARES ARAUJO-ME 414,00 414,00 0,002014

06010033 01120018 06/01/2015 33903005 10.01.12.361.0022.2039.0000 HAROLDO TAVARES ARAUJO-ME 700,94 700,94 0,002014

07010001 24010007 07/01/2015 33903601 04.01.04.123.0011.2010.0000 JOSE SANTIAGO GONCALVES
BEZERRA

650,00 650,00 0,002014

07010002 24010003 07/01/2015 33903601 04.01.04.123.0011.2010.0000 ELTON LUIS BEZERRA LIMA 2.000,00 2.000,00 0,002014

07010003 07010001 07/01/2015 33903601 04.01.04.121.0011.2009.0000 VALMIR LUCENA DA SILVA 1.850,00 1.850,00 0,002014

07010004 09010001 07/01/2015 33903601 09.01.04.122.0060.2030.0000 IZAIAS TAVARES JUNIOR 590,00 590,00 0,002014

07010005 02010001 07/01/2015 33903601 09.01.27.812.0038.1023.0000 ADELMIR BERNARDINO DE OLIVEIRA 680,00 680,00 0,002014

07010006 08010004 07/01/2015 33903601 09.01.04.122.0060.2030.0000 NATANAEL MARCELINO DOS SANTOS 600,00 600,00 0,002014

07010007 08010002 07/01/2015 33903601 10.01.12.361.0022.2036.0000 NATANAEL MARCELINO DOS SANTOS 250,00 250,00 0,002014

07010008 08010001 07/01/2015 33903601 10.01.12.361.0022.2036.0000 IZAIAS TAVARES JUNIOR 400,00 400,00 0,002014

07010009 09010002 07/01/2015 33903601 10.01.12.361.0022.2036.0000 JOAO PAULO ESMERALDO FERREIRA 500,00 500,00 0,002014

07010010 07010002 07/01/2015 33903601 10.01.12.361.0022.2036.0000 VALMIR LUCENA DA SILVA 800,00 800,00 0,002014

07010011 08010003 07/01/2015 33903601 11.01.10.301.0020.2045.0000 NATANAEL MARCELINO DOS SANTOS 250,00 250,00 0,002014

07010012 07010003 07/01/2015 33903601 11.01.10.301.0020.2045.0000 VALMIR LUCENA DA SILVA 800,00 800,00 0,002014

07010013 23010003 07/01/2015 33903601 11.01.10.301.0020.2045.0000 GUILHERME DE SOUSA MORAES 2.200,00 2.200,00 0,002014

07010014 07010004 07/01/2015 33903601 12.01.08.244.0014.2063.0000 VALMIR LUCENA DA SILVA 800,00 800,00 0,002014

07010015 12080002 07/01/2015 33903999 12.01.08.244.0021.2064.0000 COM VIDA CONSULT. E ASSESSORIA
SERVICOS LTDA - EPP

22.512,00 22.512,00 0,002014

07010016 27030036 07/01/2015 33903005 10.01.12.361.0022.2039.0000 CICERO VIEIRA PETRONIO 2.362,52 2.362,52 0,002014

07010017 27030035 07/01/2015 33903005 10.01.12.361.0022.2039.0000 ANTONIO PEREIRA FIRMINO 3.178,40 3.178,40 0,002014
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07010018 27030034 07/01/2015 33903005 10.01.12.361.0022.2039.0000 ACIR MONTEIRO DE SOUZA 3.205,80 3.205,80 0,002014

07010019 27030045 07/01/2015 33903005 10.01.12.361.0022.2039.0000 MARIA GOMES DE SOUSA 1.191,92 1.191,92 0,002014

07010020 27030043 07/01/2015 33903005 10.01.12.361.0022.2039.0000 JOSE SEBASTIAO DA SILVA. 1.287,80 1.287,80 0,002014

07010021 27030040 07/01/2015 33903005 10.01.12.361.0022.2039.0000 JOSE ELOI LEANDRO 2.500,00 2.500,00 0,002014

07010022 27030048 07/01/2015 33903005 10.01.12.361.0022.2039.0000 MARIA ERISMILDA GONCALVES 2.115,00 2.115,00 0,002014

07010023 27030042 07/01/2015 33903005 10.01.12.361.0022.2039.0000 HILDEBRANDO PEREIRA DA SILVA 1.560,50 1.560,50 0,002014

07010024 03110016 07/01/2015 33903601 12.01.08.244.0021.2064.0000 FOPAG MONITORES - SCFV 9.706,00 9.706,00 0,002014

07010025 24010006 07/01/2015 33903601 11.01.10.301.0020.2045.0000 JOSE SANTIAGO GONCALVES
BEZERRA

650,00 650,00 0,002014

07010026 24010005 07/01/2015 33903601 11.01.10.301.0020.2045.0000 ELTON LUIS BEZERRA LIMA 2.000,00 2.000,00 0,002014

07010028 13020001 07/01/2015 33903601 10.01.12.361.0022.2036.0000 JOSE SANTIAGO GONCALVES
BEZERRA

750,00 750,00 0,002014

07010029 24010004 07/01/2015 33903601 10.01.12.361.0022.2036.0000 ELTON LUIS BEZERRA LIMA 2.000,00 2.000,00 0,002014

07010030 23010002 07/01/2015 33903601 10.01.12.361.0022.2036.0000 GUILHERME DE SOUSA MORAES 2.200,00 2.200,00 0,002014

08010001 22120039 08/01/2015 31901105 10.01.12.361.0004.2032.0000 FOPAG - ENSINO FUNDAMENTAL- F-60
EFETIVOS

241.674,41 241.674,41 0,002014

08010002 01100007 08/01/2015 33903602 10.01.12.364.0211.2079.0000 JOPSON JUNIOR VIDAL 960,00 960,00 0,002014

08010003 01100015 08/01/2015 33903602 10.01.12.364.0211.2079.0000 JOAQUIM MARCELO VIDAL DOS
SANTOS

960,00 960,00 0,002014

08010004 01100017 08/01/2015 33903602 10.01.12.364.0211.2079.0000 WANDERBERG ARAUJO SAMPAIO
VIDAL

1.920,00 1.920,00 0,002014

08010005 05120014 08/01/2015 33903601 06.01.08.122.0014.2018.0000 APARECIDO FERREIRA DA SILVA 2.700,00 2.700,00 0,002014

08010006 31010008 08/01/2015 33903300 11.01.10.301.0020.2045.0000 CRISTIANO MENDES DA SILVA 507,00 507,00 0,002014

08010007 14030001 08/01/2015 33903601 11.01.10.301.0005.2044.0000 JOSÉ EUCE TURBANO DE SANTANA 2.340,00 2.340,00 0,002014

08010010 27030039 08/01/2015 33903005 10.01.12.361.0022.2039.0000 MANOEL RODRIGUES PEREIRA 917,90 917,90 0,002014

08010011 03110011 08/01/2015 33903005 10.01.12.361.0022.2039.0000 MARIA IRENE PINHEIRO 1.080,00 1.080,00 0,002014

08010012 27030044 08/01/2015 33903005 10.01.12.361.0022.2039.0000 MARIA GABRIEL DA SILVA
NASCIMENTO

691,90 691,90 0,002014

09010001 05120016 09/01/2015 33903601 12.01.08.244.0041.2082.0000 HYANA CARLA GALVAO DANTAS 1.940,00 1.940,00 0,002014

09010002 21010019 09/01/2015 33903601 10.01.12.361.0022.2038.0000 JOEL NUNES DA CONCEIÇÃO 2.010,00 2.010,00 0,002014

09010003 21010011 09/01/2015 33903601 10.01.12.361.0022.2038.0000 DEIDE FABRICIO FURTADO 1.038,75 1.038,75 0,002014

09010004 21010009 09/01/2015 33903601 10.01.12.361.0022.2038.0000 CICERO ANTONIO FERREIRA 1.875,00 1.875,00 0,002014

09010005 06030009 09/01/2015 33903601 10.01.12.361.0022.2038.0000 MARLOS STEVENSON SILVA BASÍLIO 2.662,50 2.662,50 0,002014

09010006 22040007 09/01/2015 33903601 10.01.12.361.0022.2038.0000 JOPSON JUNIOR VIDAL 630,00 630,00 0,002014

09010007 22040008 09/01/2015 33903601 10.01.12.361.0022.2038.0000 LUIZ BASILIO BARROS 900,00 900,00 0,002014

09010008 06030010 09/01/2015 33903601 10.01.12.361.0022.2038.0000 ROSIVAL ANTONIO DE LIMA 1.260,00 1.260,00 0,002014

09010009 21010010 09/01/2015 33903601 10.01.12.361.0022.2038.0000 FRANCISCO ANTONIO FERREIRA 1.312,50 1.312,50 0,002014
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09010010 06030019 09/01/2015 33903601 10.01.12.361.0022.2038.0000 CICERO ALMEIDA DE SOUSA 2.140,50 2.140,50 0,002014

09010011 21010016 09/01/2015 33903601 10.01.12.361.0022.2038.0000 CICERO BEZERRA DE LIMA 3.375,00 3.375,00 0,002014

09010012 21010017 09/01/2015 33903601 10.01.12.361.0022.2038.0000 LUIZ BASILIO BARROS 3.412,50 3.412,50 0,002014

09010013 21010020 09/01/2015 33903601 10.01.12.361.0022.2038.0000 FRANCISCO FERREIRA DE LIMA 3.900,00 3.900,00 0,002014

09010014 21010007 09/01/2015 33903601 10.01.12.361.0022.2038.0000 RAIMUNDO VITURINO DOS SANTOS 4.125,00 4.125,00 0,002014

09010018 02010077 09/01/2015 33903999 02.01.04.122.0010.2003.0000 CONFEDERACAO NACIONAL DOS
MUNICIPIOS

636,00 636,00 0,002014

12010001 04120027 12/01/2015 33903601 11.01.10.301.0020.2047.0000 NOEL CARVALHO MATIAS 95,00 95,00 0,002014

12010002 01120042 12/01/2015 33903601 10.01.12.361.0022.2036.0000 CIRENE MARIA ESMERALDO 2.000,00 2.000,00 0,002014

12010003 02010010 12/01/2015 33903999 12.01.08.122.0054.2069.0000 INFOTECH - INFORMATICA E ASSIST.
TECNICA LTDA - ME

1.300,00 1.300,00 0,002014

12010005 06030007 12/01/2015 33903601 10.01.12.361.0022.2038.0000 JOEL NUNES DA CONCEIÇÃO 1.380,00 1.380,00 0,002014

12010006 06030006 12/01/2015 33903601 10.01.12.361.0022.2038.0000 FRANCISCO SOLINO DE SOUZA 922,50 922,50 0,002014

12010007 21010012 12/01/2015 33903601 10.01.12.361.0022.2038.0000 JOAO PAULO INACIO DE LIMA 1.035,00 1.035,00 0,002014

12010008 06030004 12/01/2015 33903601 10.01.12.361.0022.2038.0000 CICERO EVANGELISTA DOS SANTOS 3.750,00 3.750,00 0,002014

13010001 10070018 13/01/2015 33903904 02.01.04.122.0010.2003.0000 TELEMAR NORTE LESTE S/A 405,54 405,54 0,002014

13010002 30120006 13/01/2015 33903904 04.01.04.121.0011.2009.0000 TELEMAR NORTE LESTE S/A 731,58 731,58 0,002014

13010005 10010001 13/01/2015 33903601 05.01.12.361.0022.2015.0000 JOSE ALDEJONNE SOARES DE
SOUSA

400,00 400,00 0,002014

13010006 13010005 13/01/2015 33903601 05.01.12.361.0022.2015.0000 MARIA OZITA LIMEIRA MIRANDA 290,11 290,11 0,002014

13010007 01120043 13/01/2015 33903601 05.01.12.361.0022.2015.0000 IRISMAR CARLON DIAS RODRIGUES 1.800,00 1.800,00 0,002014

13010008 08010007 13/01/2015 33903601 06.01.08.122.0014.2018.0000 MARIA DE LOURDES RUMAO DA LUZ 133,89 133,89 0,002014

13010009 02010044 13/01/2015 33903904 08.01.04.122.1801.2025.0000 TELEMAR NORTE LESTE S/A 350,67 350,67 0,002014

13010010 10010006 13/01/2015 33903601 08.01.04.122.1801.2025.0000 EDJANE TAVARES DE LAVÔR 301,26 301,26 0,002014

13010011 10110029 13/01/2015 33903902 09.01.04.122.0060.2030.0000 COELCE - COMP. ENERGETICA DO
ESTADO DO CEARA

4.099,77 4.099,77 0,002014

13010012 16040003 13/01/2015 33903601 10.01.12.361.0022.2036.0000 TEREZA JOANA DA SILVA LIMA 200,00 200,00 0,002014

13010013 08010008 13/01/2015 33903999 10.01.12.361.0022.2036.0000 ASSOC. PORTEIRENSE DE
ASSISTENCIA A FAMILIA-APAF

800,00 800,00 0,002014

13010014 03120005 13/01/2015 33903601 11.01.10.301.0020.2047.0000 VICENTE IVAN BELARMINO MARTINS 95,00 95,00 0,002014

13010015 05120013 13/01/2015 33903601 11.01.10.301.0020.2047.0000 LUIZ FRANCISCO DOS SANTOS 60,00 60,00 0,002014

13010016 03120006 13/01/2015 33903601 11.01.10.301.0020.2047.0000 MARIA APARECIDA INACIO
LAURENTINO

270,00 270,00 0,002014

13010017 10010005 13/01/2015 33903601 11.01.10.301.0020.2045.0000 FRANCISCO JOSE LEAL. 446,32 446,32 0,002014

13010018 13010001 13/01/2015 33903601 11.01.10.301.0020.2045.0000 DAMIAO CLEMENTINO DE ALMEIDA 156,21 156,21 0,002014

13010019 09010004 13/01/2015 33903601 11.01.10.301.0020.2045.0000 ANTONIO AROLDO TEIXEIRA 192,62 192,62 0,002014

13010020 10120006 13/01/2015 33903999 11.01.10.301.0020.2045.0000 CENTRO DE DIAGNOSTICO
ULTRA-IMAGEM LTDA-ME

150,00 150,00 0,002014
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13010021 09120011 13/01/2015 33903999 11.01.10.301.0020.2045.0000 CENTRO DE DIAGNOSTICO
ULTRA-IMAGEM LTDA-ME

150,00 150,00 0,002014

13010022 11040017 13/01/2015 33903601 12.01.08.244.0041.2082.0000 GELVANI ALVES DE LIMA 400,00 400,00 0,002014

13010023 13010002 13/01/2015 33903601 12.01.08.244.0041.2082.0000 FRANCISCA GOMES DE LIMA 278,95 278,95 0,002014

13010024 23120005 13/01/2015 33903099 12.01.08.122.0021.2055.0000 C. ROSEMBERG S. PEREIRA
PIROTECNIA - ME

3.000,00 0,00 3.000,002014

13010025 09010003 13/01/2015 33903601 13.01.08.122.0024.2066.0000 VICENTE PAZ VIDAL 400,00 400,00 0,002014

13010026 10110001 13/01/2015 44905200 11.01.10.301.0020.2047.0000 ANGELINA ROSA GEOVANNETTI
CALLOU

3.085,00 3.085,00 0,002014

13010027 09120008 13/01/2015 44905200 11.01.10.301.0020.2047.0000 ANGELINA ROSA GEOVANNETTI
CALLOU

15.175,00 15.175,00 0,002014

13010028 23120002 13/01/2015 33903099 12.01.08.244.0021.2064.0000 HAROLDO TAVARES ARAUJO-ME 6.728,00 6.728,00 0,002014

13010029 21010008 13/01/2015 33903601 10.01.12.361.0022.2038.0000 PEDRO ALEXANDRE DA SILVA 2.325,00 2.325,00 0,002014

13010030 03070003 13/01/2015 33903601 10.01.12.361.0022.2038.0000 DALIO PETRONIO SAMPAIO 2.325,00 2.325,00 0,002014

13010031 21010018 13/01/2015 33903601 10.01.12.361.0022.2038.0000 JOSE FRANCISCO DE SOUZA 2.100,00 2.100,00 0,002014

13010032 22040006 13/01/2015 33903601 10.01.12.361.0022.2038.0000 GRACIANO TAVARES DE OLIVEIRA 3.180,00 3.180,00 0,002014

13010033 21010024 13/01/2015 33903601 10.01.12.361.0022.2038.0000 FRANCISCO CLAUDIO FELIX DOS
SANTOS

2.625,00 2.625,00 0,002014

13010034 06030005 13/01/2015 33903601 10.01.12.361.0022.2038.0000 FRANCISCO BENEDITO DOS SANTOS 2.925,00 2.925,00 0,002014

13010035 21010021 13/01/2015 33903601 10.01.12.361.0022.2038.0000 FRANCISCO MONTEIRO DE MORAIS 3.487,50 3.487,50 0,002014

13010036 06030011 13/01/2015 33903601 10.01.12.361.0022.2038.0000 VALDISIO LEANDRO SAMPAIO 1.830,00 1.830,00 0,002014

13010037 03070004 13/01/2015 33903601 10.01.12.361.0022.2038.0000 ELTON ANDERSON LIMA 1.162,50 1.162,50 0,002014

13010038 21010014 13/01/2015 33903601 10.01.12.361.0022.2038.0000 JOAO VIEIRA FURTADO 900,00 900,00 0,002014

13010039 21010006 13/01/2015 33903601 10.01.12.361.0022.2038.0000 JOAO RICARDO FERREIRA DE SOUSA 1.387,50 1.387,50 0,002014

13010040 21010005 13/01/2015 33903601 10.01.12.361.0022.2038.0000 APARECIDO CLEMENTINO DE
ALMEIDA

1.387,50 1.387,50 0,002014

13010041 06030008 13/01/2015 33903601 10.01.12.361.0022.2038.0000 JOSE GALVAO DE SANTANA 2.505,00 2.505,00 0,002014

13010047 08010009 13/01/2015 33903999 11.01.10.301.0020.2047.0000 ASSOC. PORTEIRENSE DE
ASSISTENCIA A FAMILIA-APAF

800,00 800,00 0,002014

13010050 09120010 13/01/2015 33903601 05.01.12.361.0012.2033.0000 EDSON NASCIMENTO SANTANA 125,00 125,00 0,002014

13010051 10010003 13/01/2015 33903601 05.01.12.361.0022.2015.0000 MARCOS AURELIO DE SOUZA 192,84 192,84 0,002014

13010053 10010004 13/01/2015 33903601 08.01.20.605.1801.2027.0000 JOSE NILTON PETRONIO 479,79 479,79 0,002014

13010054 03030022 13/01/2015 33903999 12.01.08.243.0026.2081.0000 ASSOC. PORTEIRENSE DE
ASSISTENCIA A FAMILIA-APAF

2.500,00 2.500,00 0,002014

13010055 18120003 13/01/2015 33903005 11.01.10.302.0027.2073.0000 FRANCISCO FRANCELIO DE QUEIROZ 1.694,00 1.694,00 0,002014

13010056 10010002 13/01/2015 33903601 10.01.12.361.0022.2036.0000 PEDRO ARLINDO DE SOUSA 223,16 223,16 0,002014

14010001 15120018 14/01/2015 33903999 02.01.04.122.0010.2004.0000 HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA 851,00 851,00 0,002014

14010002 15120017 14/01/2015 33903999 02.01.04.122.0010.2004.0000 HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA 473,00 473,00 0,002014

14010003 19120003 14/01/2015 33903999 02.01.04.122.0010.2004.0000 HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA 419,00 419,00 0,002014
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14010004 04090010 14/01/2015 33903999 05.01.12.361.0012.2033.0000 M. JOSEANE FEIJO DE OLIVEIRA-ME 495,00 495,00 0,002014

14010005 05120009 14/01/2015 33903999 06.01.08.122.0014.2019.0000 M. JOSEANE FEIJO DE OLIVEIRA-ME 540,00 540,00 0,002014

14010006 04070012 14/01/2015 33903999 10.01.12.361.0022.2036.0000 M. JOSEANE FEIJO DE OLIVEIRA-ME 5.104,20 5.104,20 0,002014

14010007 04090009 14/01/2015 33903999 10.01.12.361.0022.2036.0000 M. JOSEANE FEIJO DE OLIVEIRA-ME 938,00 938,00 0,002014

14010008 04090008 14/01/2015 33903999 11.01.10.304.0051.2052.0000 M. JOSEANE FEIJO DE OLIVEIRA-ME 1.722,00 1.722,00 0,002014

14010009 08120004 14/01/2015 33903601 11.01.10.301.0020.2047.0000 CICERO JONES PEREIRA 95,00 95,00 0,002014

14010010 07110005 14/01/2015 33903999 12.01.08.244.0041.2082.0000 M. JOSEANE FEIJO DE OLIVEIRA-ME 700,00 700,00 0,002014

14010011 14110003 14/01/2015 33903999 12.01.08.122.0021.2055.0000 M. JOSEANE FEIJO DE OLIVEIRA-ME 160,00 160,00 0,002014

14010014 14030002 14/01/2015 33903601 12.01.08.122.0054.2069.0000 CICERA GEANY DE OLIVEIRA
GONÇALVES

1.050,00 0,00 1.050,002014

15010002 05080008 15/01/2015 44905100 10.01.12.361.0620.1034.0000 CONSTRUSER CONSTRUÇÃO E
SERV.DE TERRAPLANAGEM LTDA

26.680,41 0,00 26.680,412014

15010003 19090005 15/01/2015 44905100 11.01.10.038.0040.1028.0000 INOVA CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME

121.508,58 0,00 121.508,582014

15010006 21010023 15/01/2015 33903601 10.01.12.361.0022.2038.0000 GEOVANE DOS SANTOS
EVENGELISTA

1.950,00 1.950,00 0,002014

15010007 21010015 15/01/2015 33903601 10.01.12.361.0022.2038.0000 LUIZ DE FRANCA RIBEIRO 1.920,00 1.920,00 0,002014

16010002 23120003 16/01/2015 33903099 11.01.10.301.0020.2047.0000 CICERO ROBERTO DE ARAUJO
GOMES - ME

6.030,94 6.030,94 0,002014

16010003 22120037 16/01/2015 33903099 11.01.10.302.0027.2076.0000 CICERO ROBERTO DE ARAUJO
GOMES - ME

409,25 409,25 0,002014

16010004 22120038 16/01/2015 33903099 11.01.10.302.0027.2076.0000 CICERO ROBERTO DE ARAUJO
GOMES - ME

1.449,90 1.449,90 0,002014

16010007 05110014 16/01/2015 33903005 10.01.12.361.0022.2039.0000 EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 6.000,00 6.000,00 0,002014

20010002 09120013 20/01/2015 33903903 10.01.12.361.0022.2036.0000 CIA DE AGUA E ESGOTO DO CEARA
-CAGECE

6.301,10 6.301,10 0,002014

20010003 10100031 20/01/2015 33903902 10.01.12.361.0022.2036.0000 COELCE - COMP. ENERGETICA DO
ESTADO DO CEARA

141,43 141,43 0,002014

20010005 30120007 20/01/2015 33903903 05.01.12.361.0022.2015.0000 CIA DE AGUA E ESGOTO DO CEARA
-CAGECE

616,33 616,33 0,002014

20010006 02010057 20/01/2015 33903903 10.01.12.361.0022.2036.0000 CIA DE AGUA E ESGOTO DO CEARA
-CAGECE

157,60 157,60 0,002014

20010007 10100031 20/01/2015 33903902 10.01.12.361.0022.2036.0000 COELCE - COMP. ENERGETICA DO
ESTADO DO CEARA

38,49 38,49 0,002014

21010007 02120010 21/01/2015 33909100 03.01.03.061.0023.2007.0000 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 7a. REGIAO-CE

4.339,68 4.339,68 0,002014

22010001 30120010 22/01/2015 33903999 02.01.04.122.0010.2004.0000 HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA 1.246,00 1.246,00 0,002014

22010002 30120009 22/01/2015 33903999 02.01.04.122.0010.2004.0000 HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA 598,00 598,00 0,002014

22010003 17020006 22/01/2015 33903601 02.01.04.122.0010.2003.0000 CHAGAS PEREIRA SAMPAIO 60,00 60,00 0,002014

22010004 17020007 22/01/2015 33903601 08.01.04.122.1801.2025.0000 CHAGAS PEREIRA SAMPAIO 240,00 240,00 0,002014

22010005 14020010 22/01/2015 33903601 05.01.12.361.0022.2015.0000 CHAGAS PEREIRA SAMPAIO 34,00 34,00 0,002014

22010006 14020012 22/01/2015 33903601 09.01.04.122.0060.2030.0000 CHAGAS PEREIRA SAMPAIO 180,00 180,00 0,002014

22010007 14020012 22/01/2015 33903601 09.01.04.122.0060.2030.0000 CHAGAS PEREIRA SAMPAIO 105,00 105,00 0,002014

22010008 14020013 22/01/2015 33903601 11.01.10.301.0020.2045.0000 CHAGAS PEREIRA SAMPAIO 342,00 342,00 0,002014
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22010009 15120009 22/01/2015 33903099 11.01.10.301.0020.2045.0000 COPERGA - COMERCIAL DE GÁS
PEREIRA DE MORIAS LTDA

422,00 422,00 0,002014

22010010 31010009 22/01/2015 33903300 11.01.10.301.0020.2045.0000 EMANUEL RUFINO DE LIMA 2.145,00 2.145,00 0,002014

22010011 10120008 22/01/2015 33903601 11.01.10.301.0020.2045.0000 FRANCISCO MARTINS OLIVEIRA 570,00 570,00 0,002014

22010012 14020011 22/01/2015 33903601 10.01.12.361.0022.2036.0000 CHAGAS PEREIRA SAMPAIO 930,00 930,00 0,002014

22010014 14020009 22/01/2015 33903601 12.01.08.244.0014.2063.0000 CHAGAS PEREIRA SAMPAIO 135,00 135,00 0,002014

22010015 15120011 22/01/2015 33903099 12.01.08.244.0014.2063.0000 COPERGA - COMERCIAL DE GÁS
PEREIRA DE MORIAS LTDA

253,20 253,20 0,002014

22010016 16120006 22/01/2015 33903099 12.01.08.244.0021.2064.0000 PEDRO ANDRÉ VIDAL - ME 3.760,00 3.760,00 0,002014

22010018 16120014 22/01/2015 33903099 12.01.08.241.0028.2070.0000 PEDRO ANDRÉ VIDAL - ME 2.116,30 2.116,30 0,002014

22010019 16120004 22/01/2015 33903099 12.01.08.244.0021.2064.0000 GERALDO JOSE LEAL - ME 850,00 850,00 0,002014

22010020 16120011 22/01/2015 33903099 12.01.08.244.0021.2064.0000 GERALDO JOSE LEAL - ME 270,00 270,00 0,002014

22010021 16120015 22/01/2015 33903099 12.01.08.241.0028.2070.0000 GERALDO JOSE LEAL - ME 1.358,50 1.358,50 0,002014

22010022 16120005 22/01/2015 33903099 12.01.08.244.0021.2064.0000 FRANCISCO JOSE LEAL - EPP 525,00 525,00 0,002014

22010023 16120010 22/01/2015 33903099 12.01.08.244.0021.2064.0000 FRANCISCO JOSE LEAL - EPP 1.295,00 1.295,00 0,002014

22010024 08120005 22/01/2015 33903601 12.01.08.244.0014.2063.0000 FRANCISCO MARTINS OLIVEIRA 140,00 140,00 0,002014

22010026 02010005 22/01/2015 33903902 11.01.10.301.0020.2045.0000 COELCE - COMP. ENERGETICA DO
ESTADO DO CEARA

112,34 112,34 0,002014

22010027 02120009 22/01/2015 33903999 11.01.10.301.0020.2045.0000 CIA DE AGUA E ESGOTO DO CEARA
-CAGECE

2.497,99 2.497,99 0,002014

23010006 10110030 23/01/2015 33903999 12.01.08.244.0014.2063.0000 COELCE - COMP. ENERGETICA DO
ESTADO DO CEARA

79,47 79,47 0,002014

23010007 02010062 23/01/2015 33903999 12.01.08.244.0014.2063.0000 CIA DE AGUA E ESGOTO DO CEARA
-CAGECE

53,42 53,42 0,002014

26010001 27060064 26/01/2015 44905100 10.01.12.361.0620.1034.0000 J. G. A. ENGENHARIA LTDA 70.803,26 0,00 70.803,262014

27010001 17120001 27/01/2015 33903001 11.01.10.302.0027.2073.0000 FARMACE-IND.QUIMICO
-FARC.CEARENSE LTDA

1.781,20 1.781,20 0,002014

27010002 23120004 27/01/2015 33903001 11.01.10.302.0027.2073.0000 FARMACE-IND.QUIMICO
-FARC.CEARENSE LTDA

660,00 660,00 0,002014

27010003 19120002 27/01/2015 33903002 11.01.10.302.0027.2073.0000 CICERO ROBERTO DE ARAUJO
GOMES - ME

1.730,72 1.730,72 0,002014

27010004 16120018 27/01/2015 33903002 11.01.10.302.0027.2073.0000 CICERO ROBERTO DE ARAUJO
GOMES - ME

2.817,63 2.817,63 0,002014

27010005 15120015 27/01/2015 33903999 11.01.10.301.0020.2045.0000 CEDIM CENTRO ESPEC. DE
DIAGNOST. POR IMAGEM S/S

600,00 600,00 0,002014

27010006 02010055 27/01/2015 33903902 08.01.04.122.1801.2025.0000 COELCE - COMP. ENERGETICA DO
ESTADO DO CEARA

188,30 188,30 0,002014

27010007 01070012 27/01/2015 33903903 08.01.04.122.1801.2025.0000 CIA DE AGUA E ESGOTO DO CEARA
-CAGECE

100,61 100,61 0,002014

27010008 05030007 27/01/2015 33903999 11.01.10.301.0020.2045.0000 CONSOR. PUBLICO DE SAUDE DA
MICRORREGIAO DE BREJO

5.467,78 0,00 5.467,782014

27010009 05030006 27/01/2015 33903999 11.01.10.301.0020.2045.0000 CONSOR. PUBLICO DE SAUDE DA
MICRORREGIAO DE BREJO

23.451,03 0,00 23.451,032014

28010005 10110029 28/01/2015 33903902 09.01.04.122.0060.2030.0000 COELCE - COMP. ENERGETICA DO
ESTADO DO CEARA

31,53 31,53 0,002014

28010006 10120007 28/01/2015 33903903 09.01.04.122.0060.2030.0000 CIA DE AGUA E ESGOTO DO CEARA
-CAGECE

5.056,31 5.056,31 0,002014

02020008 25110018 02/02/2015 33903099 10.01.12.361.0022.2036.0000 COPERGA - COMERCIAL DE GÁS
PEREIRA DE MORIAS LTDA

4.680,00 4.680,00 0,002014
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02020010 09010006 02/02/2015 33903601 10.01.12.361.0022.2036.0000 MARIA NUBIA MATIAS VASCONCELOS 167,37 167,37 0,002014

03020001 09120007 03/02/2015 33903099 11.01.10.301.0020.2047.0000 JOSE NERGINO SOBREIRA ME 1.178,00 1.178,00 0,002014

04020011 27060036 04/02/2015 44905100 09.01.26.782.0003.1022.0000 LOGUS SERVICE LTDA - ME 200.722,80 0,00 200.722,802014

05020003 21110034 05/02/2015 44905100 10.01.12.361.0039.1024.0000 RF EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E
EDIFICAÇÕES LTDA - M

185.331,15 0,00 185.331,152014

06020001 10120001 06/02/2015 33903099 11.01.10.301.0020.2047.0000 PANORAMA COM. DE PROD. MÉD. E
FARMACEUTICOS LTDA

1.260,80 1.260,80 0,002014

06020002 17120002 06/02/2015 33903001 11.01.10.302.0027.2073.0000 PANORAMA COM. DE PROD. MÉD. E
FARMACEUTICOS LTDA

4.726,72 4.726,72 0,002014

06020003 17020006 06/02/2015 33903601 02.01.04.122.0010.2003.0000 CHAGAS PEREIRA SAMPAIO 90,00 90,00 0,002014

06020005 10030013 06/02/2015 33903601 10.01.12.361.0022.2036.0000 JOAQUIM ELIAS DE ARAUJO 100,00 100,00 0,002014

06020006 14020011 06/02/2015 33903601 10.01.12.361.0022.2036.0000 CHAGAS PEREIRA SAMPAIO 360,00 360,00 0,002014

06020010 14020009 06/02/2015 33903601 12.01.08.244.0014.2063.0000 CHAGAS PEREIRA SAMPAIO 60,00 60,00 0,002014

06020012 08120002 06/02/2015 33903999 05.01.12.361.0012.2033.0000 M. JOSEANE FEIJO DE OLIVEIRA-ME 3.800,00 3.800,00 0,002014

06020013 03100006 06/02/2015 33903999 05.01.12.361.0012.2033.0000 M. JOSEANE FEIJO DE OLIVEIRA-ME 7.680,00 7.680,00 0,002014

06020014 16120009 06/02/2015 33903099 05.01.12.361.0012.2033.0000 PEDRO ANDRÉ VIDAL - ME 1.587,50 1.587,50 0,002014

06020016 05120010 06/02/2015 33903999 07.01.10.122.0012.2022.0000 M. JOSEANE FEIJO DE OLIVEIRA-ME 3.900,00 3.900,00 0,002014

06020017 16120008 06/02/2015 33903099 07.01.10.122.0012.2022.0000 GERALDO JOSE LEAL - ME 2.556,10 2.556,10 0,002014

06020018 16120007 06/02/2015 33903099 07.01.10.122.0012.2022.0000 FRANCISCO JOSE LEAL - EPP 1.655,60 1.655,60 0,002014

06020020 11030004 06/02/2015 33903601 08.01.04.122.1801.2025.0000 JOAQUIM ELIAS DE ARAUJO 70,00 70,00 0,002014

06020021 14020013 06/02/2015 33903601 11.01.10.301.0020.2045.0000 CHAGAS PEREIRA SAMPAIO 124,00 124,00 0,002014

09020010 13080014 09/02/2015 33903999 10.01.12.361.0022.2036.0000 COM VIDA CONSULT. E ASSESSORIA
SERVICOS LTDA - EPP

6.299,52 4.199,68 2.099,842014

10020022 14100021 10/02/2015 33903099 10.01.12.366.0024.2042.0000 HAROLDO TAVARES ARAUJO-ME 3.340,50 3.340,50 0,002014

10020023 13080014 10/02/2015 33903999 10.01.12.361.0022.2036.0000 COM VIDA CONSULT. E ASSESSORIA
SERVICOS LTDA - EPP

2.099,84 0,00 2.099,842014

11020013 26110004 11/02/2015 33903099 10.01.12.366.0024.2042.0000 HAROLDO TAVARES ARAUJO-ME 3.340,50 3.340,50 0,002014

11020014 16120013 11/02/2015 33903099 08.01.04.122.1801.2025.0000 FRANCISCO JOSE LEAL - EPP 2.542,00 2.542,00 0,002014

11020015 16120012 11/02/2015 33903099 08.01.04.122.1801.2025.0000 PEDRO ANDRÉ VIDAL - ME 2.543,50 2.543,50 0,002014

19020014 15120010 19/02/2015 33903099 10.01.12.361.0022.2036.0000 COPERGA - COMERCIAL DE GÁS
PEREIRA DE MORIAS LTDA

2.363,20 2.363,20 0,002014

24020013 30100005 24/02/2015 33903999 11.01.10.302.0027.2073.0000 HOSPITAL MATERNIDADE SAO
VICENTE DE PAULO

500,00 500,00 0,002014

24020015 05030007 24/02/2015 33903999 11.01.10.301.0020.2045.0000 CONSOR. PUBLICO DE SAUDE DA
MICRORREGIAO DE BREJO

5.467,78 0,00 5.467,782014

24020016 05030006 24/02/2015 33903999 11.01.10.301.0020.2045.0000 CONSOR. PUBLICO DE SAUDE DA
MICRORREGIAO DE BREJO

23.450,99 0,00 23.450,992014

25020001 17110003 25/02/2015 33903099 04.01.04.121.0011.2009.0000 EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 68,70 68,70 0,002014

25020002 05090014 25/02/2015 33903099 04.01.04.121.0011.2009.0000 EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 146,85 146,85 0,002014

25020003 10100019 25/02/2015 33903099 06.01.08.122.0014.2018.0000 EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 116,15 116,15 0,002014
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25020005 05090013 25/02/2015 33903099 11.01.10.301.0020.2046.0000 EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 170,00 170,00 0,002014

25020006 04110004 25/02/2015 33903099 11.01.10.302.0027.2073.0000 EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 768,88 768,88 0,002014

25020007 22080006 25/02/2015 33903099 11.01.10.302.0027.2073.0000 EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 311,24 311,24 0,002014

25020008 18080011 25/02/2015 33903099 10.01.12.361.0022.2036.0000 EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 137,44 137,44 0,002014

25020009 18080013 25/02/2015 33903099 10.01.12.361.0022.2036.0000 EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 109,00 109,00 0,002014

25020010 10110007 25/02/2015 33903099 10.01.12.361.0022.2036.0000 EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 181,04 181,04 0,002014

25020011 15070024 25/02/2015 33903099 12.01.08.244.0021.2064.0000 EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 527,32 527,32 0,002014

25020012 05090009 25/02/2015 33903099 12.01.08.244.0021.2064.0000 EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 579,60 579,60 0,002014

25020013 05090011 25/02/2015 33903099 12.01.08.244.0014.2063.0000 EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 53,55 53,55 0,002014

25020014 17110012 25/02/2015 33903099 12.01.08.244.0014.2063.0000 EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 116,15 116,15 0,002014

25020015 05090010 25/02/2015 33903099 12.01.08.244.0041.2082.0000 EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 534,93 534,93 0,002014

25020016 05090012 25/02/2015 33903099 06.01.08.122.0014.2018.0000 EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 37,25 37,25 0,002014

25020023 10110005 25/02/2015 33903099 11.01.10.301.0020.2046.0000 EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 587,12 587,12 0,002014

25020024 22080007 25/02/2015 33903099 11.01.10.301.0020.2046.0000 EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 636,66 636,66 0,002014

25020025 10100026 25/02/2015 33903099 12.01.08.244.0041.2082.0000 EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 1.106,15 1.106,15 0,002014

25020026 15070025 25/02/2015 33903099 12.01.08.244.0014.2063.0000 EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 50,95 50,95 0,002014

25020027 17110011 25/02/2015 33903099 12.01.08.122.0054.2069.0000 EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 1.243,61 1.243,61 0,002014

25020028 10110006 25/02/2015 33903099 11.01.10.304.0051.2052.0000 EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 233,80 233,80 0,002014

25020029 16120001 25/02/2015 33903005 11.01.10.302.0027.2073.0000 JOSE LUIZ DE LIMA - ME 4.013,50 4.013,50 0,002014

05030007 25110020 05/03/2015 44905100 11.01.10.301.0040.1029.0000 LOGUS SERVICE LTDA - ME 63.156,38 0,00 63.156,382014

05030010 05080008 05/03/2015 44905100 10.01.12.361.0620.1034.0000 CONSTRUSER CONSTRUÇÃO E
SERV.DE TERRAPLANAGEM LTDA

84.069,49 0,00 84.069,492014

05030020 17030018 05/03/2015 33903999 09.01.04.122.0060.2030.0000 J.C. BARBOSA FERNANDES - ME 4.000,00 4.000,00 0,002014

06030001 20060035 06/03/2015 33903601 04.01.04.123.0011.2010.0000 JOSE SANTIAGO GONCALVES
BEZERRA

21.600,00 21.600,00 0,002014

06030002 31010001 06/03/2015 33903601 11.01.10.301.0020.2045.0000 ELTON LUIS BEZERRA LIMA 10.800,00 10.800,00 0,002014

09030024 27060037 09/03/2015 44905100 09.01.15.451.0038.1011.0000 J. G. A. ENGENHARIA LTDA 22.357,51 0,00 22.357,512014

12030041 29120025 12/03/2015 33903003 11.01.10.301.0020.2047.0000 AUTO PECAS DOIS IRMAOS LTDA 1.870,85 0,00 1.870,852014

13030001 21110034 13/03/2015 44905100 10.01.12.361.0039.1024.0000 RF EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E
EDIFICAÇÕES LTDA - M

74.577,23 0,00 74.577,232014

17030004 25110020 17/03/2015 44905100 11.01.10.301.0040.1029.0000 LOGUS SERVICE LTDA - ME 43.065,04 0,00 43.065,042014

17030005 05110014 17/03/2015 33903005 10.01.12.361.0022.2039.0000 EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 3.975,90 3.975,90 0,002014

17030006 01120022 17/03/2015 33903005 10.01.12.361.0022.2039.0000 EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 9.975,90 9.975,90 0,002014

17030007 01120023 17/03/2015 33903005 10.01.12.361.0022.2039.0000 EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 1.547,40 1.547,40 0,002014
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Relatório de Pagamentos de Restos a Pagar 01/01/2015 a 31/12/2015
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17030008 01120020 17/03/2015 33903005 10.01.12.361.0022.2039.0000 EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 473,30 473,30 0,002014

17030009 01120021 17/03/2015 33903005 10.01.12.361.0022.2039.0000 EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 1.157,40 1.157,40 0,002014

17030010 01120019 17/03/2015 33903005 10.01.12.361.0022.2039.0000 EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 500,60 500,60 0,002014

17030011 14080004 17/03/2015 33903005 10.01.12.361.0022.2039.0000 EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 500,60 500,60 0,002014

18030011 21110033 18/03/2015 44905100 10.01.12.361.0620.1034.0000 CONSTRUSER CONSTRUÇÃO E
SERV.DE TERRAPLANAGEM LTDA

160.527,58 0,00 160.527,582014

14040026 27060036 14/04/2015 44905100 09.01.26.782.0003.1022.0000 LOGUS SERVICE LTDA - ME 89.054,41 0,00 89.054,412014

16040027 05080008 16/04/2015 44905100 10.01.12.361.0620.1034.0000 CONSTRUSER CONSTRUÇÃO E
SERV.DE TERRAPLANAGEM LTDA

47.211,49 0,00 47.211,492014

28040006 27060064 28/04/2015 44905100 10.01.12.361.0620.1034.0000 J. G. A. ENGENHARIA LTDA 51.903,46 0,00 51.903,462014

04050021 13050005 04/05/2015 44905100 05.01.13.811.0039.1032.0000 J. G. A. ENGENHARIA LTDA 110.300,00 0,00 110.300,002014

06050019 27030039 06/05/2015 33903005 10.01.12.361.0022.2039.0000 MANOEL RODRIGUES PEREIRA 678,15 678,15 0,002014

11050009 14040008 11/05/2015 33903601 10.01.12.361.0022.2036.0000 NOEL CARVALHO MATIAS 150,00 150,00 0,002014

22050018 17100003 22/05/2015 44905100 09.01.15.451.0060.1016.0000 INOVA CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME

58.092,94 0,00 58.092,942014

29050168 27060064 29/05/2015 44905100 10.01.12.361.0620.1034.0000 J. G. A. ENGENHARIA LTDA 48.101,13 0,00 48.101,132014

16060001 21110033 16/06/2015 44905100 10.01.12.361.0620.1034.0000 CONSTRUSER CONSTRUÇÃO E
SERV.DE TERRAPLANAGEM LTDA

64.324,83 0,00 64.324,832014

30060158 27060036 30/06/2015 44905100 09.01.26.782.0003.1022.0000 LOGUS SERVICE LTDA - ME 113.658,00 0,00 113.658,002014

04080014 27060037 04/08/2015 44905100 09.01.15.451.0038.1011.0000 J. G. A. ENGENHARIA LTDA 80.536,11 0,00 80.536,112014

04080015 27060037 04/08/2015 44905100 09.01.15.451.0038.1011.0000 J. G. A. ENGENHARIA LTDA 19.000,00 0,00 19.000,002014

13080017 27060064 13/08/2015 44905100 10.01.12.361.0620.1034.0000 J. G. A. ENGENHARIA LTDA 14.436,21 0,00 14.436,212014

17080015 27060036 17/08/2015 44905100 09.01.26.782.0003.1022.0000 LOGUS SERVICE LTDA - ME 96.564,79 0,00 96.564,792014

09030024 27060037 01/10/2015 44905100 09.01.15.451.0038.1011.0000 J. G. A. ENGENHARIA LTDA -22.357,51 -22.357,51 0,002014

16100010 23070001 16/10/2015 44905200 10.01.12.361.0022.2038.0000 MERCEDES-BENZ DO BRASIL LTDA 270.000,00 270.000,00 0,002014

23100001 27060037 23/10/2015 44905100 09.01.15.451.0038.1011.0000 J. G. A. ENGENHARIA LTDA 48.278,88 22.357,51 25.921,372014

27100004 23070001 27/10/2015 44905200 10.01.12.361.0022.2038.0000 MERCEDES-BENZ DO BRASIL LTDA 270.000,00 270.000,00 0,002014

28100011 23070001 28/10/2015 44905200 10.01.12.361.0022.2038.0000 MERCEDES-BENZ DO BRASIL LTDA 270.000,00 270.000,00 0,002014

12110025 06010007 12/11/2015 44905100 11.01.10.301.0040.1029.0000 TERPACOL-TERRAPLANAGEM
PAVIMENT. E CONSTRUCAO LTDA

73.981,78 0,00 73.981,782014

25110008 06010007 25/11/2015 44905100 11.01.10.301.0040.1029.0000 TERPACOL-TERRAPLANAGEM
PAVIMENT. E CONSTRUCAO LTDA

73.981,78 0,00 73.981,782014

3.790.204,83 1.652.178,99 2.138.025,84
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RES PUBLIC-ASSESSORIA E CONSULTORIA

S/C LTDA

FRANCISCO EDSON TAVARES Manoel Novais Miranda

Contador 15111/O-2
Tesoureiro Prefeito
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Prefeitura Municipal de Porteiras

Relatório da Posição de Restos a Pagar

Página: 1 de 14

Data para Apuração dos Saldos: 31/12/2015

Unidade Gestora: GABINETE DO PREFEITO E VICE

Nome do credor

Valor Original

do Empenho

Saldo no

Início do

Exercicio 2015

Baixa pelos

Pagtos. e/ou

Cancelamentos

Baixa pelos

Pagtos. e/ou

Cancelamentos

Saldo a Pagar

Não Proc. (b)

Número do

Empenho

Data do

Empenho 

Restos a Pagar Processados

Saldo no

Início do

Exercicio

Saldo a Pagar

Proc. (a)

Restos a Pagar Não Processados

Total Geral a

Pagar (a) + (b)

CHAGAS PEREIRA SAMPAIO 600,0017020006 17/02/2014 150,00 150,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

COMPANHIA DE COMUNICACAO E INFORMACAO 3.520,0013120005 13/12/2013 3.520,00 0,00 0,00 0,003.520,00 0,00 3.520,00

CONFEDERACAO NACIONAL DOS MUNICIPIOS 7.632,0002010077 02/01/2014 636,00 636,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

E. ALVES & FILHO LTDA - POSTO PORTEIRAS 1.043,1012120021 12/12/2014 1.043,10 1.043,10 0,00 0,000,00 0,00 0,00

HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA 851,0015120018 15/12/2014 851,00 851,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA 473,0015120017 15/12/2014 473,00 473,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA 419,0019120003 19/12/2014 419,00 419,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA 598,0030120009 30/12/2014 598,00 598,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA 1.246,0030120010 30/12/2014 1.246,00 1.246,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

J.C. BARBOSA FERNANDES - ME 37.400,0013020002 13/02/2014 3.400,00 3.400,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

S. OLIVEIRA TEOTONIO TAVARES - ME 42.000,0006010008 06/01/2014 3.500,00 3.500,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TELEMAR NORTE LESTE S/A 2.500,0010070018 10/07/2014 405,54 405,54 0,00 0,000,00 0,00 0,00

16.241,64 12.721,64 3.520,00 0,00 0,00 0,00 3.520,00Totais por Unidade Gestora:

Unidade Gestora: PROCURADORIA JURIDICA

Nome do credor

Valor Original

do Empenho

Saldo no

Início do

Exercicio 2015

Baixa pelos

Pagtos. e/ou

Cancelamentos

Baixa pelos

Pagtos. e/ou

Cancelamentos

Saldo a Pagar

Não Proc. (b)

Número do

Empenho

Data do

Empenho 

Restos a Pagar Processados

Saldo no

Início do

Exercicio

Saldo a Pagar

Proc. (a)

Restos a Pagar Não Processados

Total Geral a

Pagar (a) + (b)

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7a. REGIAO-CE 4.339,6802120010 02/12/2014 4.339,68 4.339,68 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4.339,68 4.339,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totais por Unidade Gestora:
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Prefeitura Municipal de Porteiras

Relatório da Posição de Restos a Pagar

Página: 2 de 14

Data para Apuração dos Saldos: 31/12/2015

Unidade Gestora: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO, FINANCAS E
PLANEJAMENTO

Nome do credor

Valor Original

do Empenho

Saldo no

Início do

Exercicio 2015

Baixa pelos

Pagtos. e/ou

Cancelamentos

Baixa pelos

Pagtos. e/ou

Cancelamentos

Saldo a Pagar

Não Proc. (b)

Número do

Empenho

Data do

Empenho 

Restos a Pagar Processados

Saldo no

Início do

Exercicio

Saldo a Pagar

Proc. (a)

Restos a Pagar Não Processados

Total Geral a

Pagar (a) + (b)

CAIXA ECONOMICA FEDERAL-FGTS 12.236,4230120004 30/12/2014 12.236,42 12.236,42 0,00 0,000,00 0,00 0,00

E. ALVES & FILHO LTDA - POSTO PORTEIRAS 1.216,9512120020 12/12/2014 1.216,95 1.216,95 0,00 0,000,00 0,00 0,00

ELTON LUIS BEZERRA LIMA 24.000,0024010003 24/01/2014 2.000,00 2.000,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 146,8505090014 05/09/2014 146,85 146,85 0,00 0,000,00 0,00 0,00

EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 68,7017110003 17/11/2014 68,70 68,70 0,00 0,000,00 0,00 0,00

J.C. BARBOSA FERNANDES - ME 37.400,0013020003 13/02/2014 3.400,00 3.400,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

JOSE MOREIRA SAMPAIO 50.400,0002010012 02/01/2014 4.200,00 4.200,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

JOSE SANTIAGO GONCALVES BEZERRA 7.800,0024010007 24/01/2014 650,00 650,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

JOSE SANTIAGO GONCALVES BEZERRA 27.600,0020060035 20/06/2014 21.600,00 21.600,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TELEMAR NORTE LESTE S/A 731,5830120006 30/12/2014 731,58 731,58 0,00 0,000,00 0,00 0,00

VALMIR LUCENA DA SILVA 22.200,0007010001 07/01/2014 1.850,00 1.850,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

48.100,50 48.100,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totais por Unidade Gestora:
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Data para Apuração dos Saldos: 31/12/2015

Unidade Gestora: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E
DESPORTO

Nome do credor

Valor Original

do Empenho

Saldo no

Início do

Exercicio 2015

Baixa pelos

Pagtos. e/ou

Cancelamentos

Baixa pelos

Pagtos. e/ou

Cancelamentos

Saldo a Pagar

Não Proc. (b)

Número do

Empenho

Data do

Empenho 

Restos a Pagar Processados

Saldo no

Início do

Exercicio

Saldo a Pagar

Proc. (a)

Restos a Pagar Não Processados

Total Geral a

Pagar (a) + (b)

AUTO PECAS DOIS IRMAOS LTDA 428,500514002 14/05/2007 0,10 0,00 0,00 0,000,10 0,00 0,10

CHAGAS PEREIRA SAMPAIO 1.020,0014020010 14/02/2014 34,00 34,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

CIA DE AGUA E ESGOTO DO CEARA -CAGECE 616,3330120007 30/12/2014 616,33 616,33 0,00 0,000,00 0,00 0,00

E. ALVES & FILHO LTDA - POSTO PORTEIRAS 778,4312120013 12/12/2014 778,43 778,43 0,00 0,000,00 0,00 0,00

EDSON NASCIMENTO SANTANA 125,0009120010 09/12/2014 125,00 125,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

IRISMAR CARLON DIAS RODRIGUES 1.800,0001120043 01/12/2014 1.800,00 1.800,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

J. G. A. ENGENHARIA LTDA 1.630.937,4413050005 13/05/2014 0,00 0,00 1.363.335,31 110.300,000,00 1.253.035,31 1.253.035,31

J.C. BARBOSA FERNANDES - ME 121.000,0013020004 13/02/2014 11.000,00 11.000,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

JOSE ALDEJONNE SOARES DE SOUSA 4.800,0010010001 10/01/2014 400,00 400,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

M. JOSEANE FEIJO DE OLIVEIRA-ME 7.680,0003100006 03/10/2014 7.680,00 7.680,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

M. JOSEANE FEIJO DE OLIVEIRA-ME 495,0004090010 04/09/2014 495,00 495,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

M. JOSEANE FEIJO DE OLIVEIRA-ME 3.800,0008120002 08/12/2014 3.800,00 3.800,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

MARCOS AURELIO DE SOUZA 2.410,0810010003 10/01/2014 192,84 192,84 0,00 0,000,00 0,00 0,00

MARIA OZITA LIMEIRA MIRANDA 3.481,3213010005 13/01/2014 290,11 290,11 0,00 0,000,00 0,00 0,00

PEDRO ANDRÉ VIDAL - ME 1.587,5016120009 16/12/2014 1.587,50 1.587,50 0,00 0,000,00 0,00 0,00

28.799,31 28.799,21 0,10 1.363.335,31 110.300,00 1.253.035,31 1.253.035,41Totais por Unidade Gestora:

Unidade Gestora: SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ACAO SOCIAL

Nome do credor

Valor Original

do Empenho

Saldo no

Início do

Exercicio 2015

Baixa pelos

Pagtos. e/ou

Cancelamentos

Baixa pelos

Pagtos. e/ou

Cancelamentos

Saldo a Pagar

Não Proc. (b)

Número do

Empenho

Data do

Empenho 

Restos a Pagar Processados

Saldo no

Início do

Exercicio

Saldo a Pagar

Proc. (a)

Restos a Pagar Não Processados

Total Geral a

Pagar (a) + (b)

APARECIDO FERREIRA DA SILVA 2.700,0005120014 05/12/2014 2.700,00 2.700,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

CIA DE AGUA E ESGOTO DO CEARA -CAGECE 4.000,0003020017 03/02/2014 556,81 0,00 0,00 0,00556,81 0,00 556,81

EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 116,1510100019 10/10/2014 116,15 116,15 0,00 0,000,00 0,00 0,00

EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 37,2505090012 05/09/2014 37,25 37,25 0,00 0,000,00 0,00 0,00

M. JOSEANE FEIJO DE OLIVEIRA-ME 540,0005120009 05/12/2014 540,00 540,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

MARIA DE LOURDES RUMAO DA LUZ 1.606,6808010007 08/01/2014 133,89 133,89 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4.084,10 3.527,29 556,81 0,00 0,00 0,00 556,81Totais por Unidade Gestora:
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Data para Apuração dos Saldos: 31/12/2015

Unidade Gestora: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E SANEAMENTO

Nome do credor

Valor Original

do Empenho

Saldo no

Início do

Exercicio 2015

Baixa pelos

Pagtos. e/ou

Cancelamentos

Baixa pelos

Pagtos. e/ou

Cancelamentos

Saldo a Pagar

Não Proc. (b)

Número do

Empenho

Data do

Empenho 

Restos a Pagar Processados

Saldo no

Início do

Exercicio

Saldo a Pagar

Proc. (a)

Restos a Pagar Não Processados

Total Geral a

Pagar (a) + (b)

ASSOC.DE ASSIST.AO IDOSO E COM.DE PORTEIRAS-AAICP 5.400,0001040016 01/04/2014 100,00 0,00 0,00 0,00100,00 0,00 100,00

FRANCISCO JOSE LEAL - EPP 1.655,6016120007 16/12/2014 1.655,60 1.655,60 0,00 0,000,00 0,00 0,00

GERALDO JOSE LEAL - ME 2.556,1016120008 16/12/2014 2.556,10 2.556,10 0,00 0,000,00 0,00 0,00

GRÁFICA CRIAÇÕES & BRINDES LTDA - ME 29.989,3023050005 23/05/2013 0,07 0,00 0,00 0,000,07 0,00 0,07

M. JOSEANE FEIJO DE OLIVEIRA-ME 3.900,0005120010 05/12/2014 3.900,00 3.900,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

8.211,77 8.111,70 100,07 0,00 0,00 0,00 100,07Totais por Unidade Gestora:

Unidade Gestora: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO
AMBIENTE

Nome do credor

Valor Original

do Empenho

Saldo no

Início do

Exercicio 2015

Baixa pelos

Pagtos. e/ou

Cancelamentos

Baixa pelos

Pagtos. e/ou

Cancelamentos

Saldo a Pagar

Não Proc. (b)

Número do

Empenho

Data do

Empenho 

Restos a Pagar Processados

Saldo no

Início do

Exercicio

Saldo a Pagar

Proc. (a)

Restos a Pagar Não Processados

Total Geral a

Pagar (a) + (b)

CHAGAS PEREIRA SAMPAIO 2.100,0017020007 17/02/2014 240,00 240,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

CIA DE AGUA E ESGOTO DO CEARA -CAGECE 1.200,0002010059 02/01/2014 170,06 0,00 0,00 0,00170,06 0,00 170,06

CIA DE AGUA E ESGOTO DO CEARA -CAGECE 1.500,0001070012 01/07/2014 100,61 100,61 0,00 0,000,00 0,00 0,00

COELCE - COMP. ENERGETICA DO ESTADO DO CEARA 2.500,0002010055 02/01/2014 188,30 188,30 0,00 0,000,00 0,00 0,00

EDJANE TAVARES DE LAVÔR 3.615,1210010006 10/01/2014 301,26 301,26 0,00 0,000,00 0,00 0,00

FRANCISCO JOSE LEAL - EPP 2.542,0016120013 16/12/2014 2.542,00 2.542,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

JOAQUIM ELIAS DE ARAUJO 2.400,0011030004 11/03/2014 70,00 70,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

JOSE NILTON PETRONIO 5.757,4810010004 10/01/2014 479,79 479,79 0,00 0,000,00 0,00 0,00

PEDRO ANDRÉ VIDAL - ME 2.543,5016120012 16/12/2014 2.543,50 2.543,50 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TELEMAR NORTE LESTE S/A 5.000,0002010044 02/01/2014 350,67 350,67 0,00 0,000,00 0,00 0,00

6.986,19 6.816,13 170,06 0,00 0,00 0,00 170,06Totais por Unidade Gestora:
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Unidade Gestora: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS

Nome do credor

Valor Original

do Empenho

Saldo no

Início do

Exercicio 2015

Baixa pelos

Pagtos. e/ou

Cancelamentos

Baixa pelos

Pagtos. e/ou

Cancelamentos

Saldo a Pagar

Não Proc. (b)

Número do

Empenho

Data do

Empenho 

Restos a Pagar Processados

Saldo no

Início do

Exercicio

Saldo a Pagar

Proc. (a)

Restos a Pagar Não Processados

Total Geral a

Pagar (a) + (b)

ADELMIR BERNARDINO DE OLIVEIRA 8.160,0002010001 02/01/2014 680,00 680,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

CARTORIO SANTANA - OFICIO  UNICO 1.556,3510070001 10/07/2013 0,04 0,00 0,00 0,000,04 0,00 0,04

CHAGAS PEREIRA SAMPAIO 3.000,0014020012 14/02/2014 285,00 285,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

CIA DE AGUA E ESGOTO DO CEARA -CAGECE 10.110,6110120007 10/12/2014 5.056,31 5.056,31 0,00 0,000,00 0,00 0,00

COELCE - COMP. ENERGETICA DO ESTADO DO CEARA 35.500,0010110029 10/11/2014 4.131,30 4.131,30 0,00 0,000,00 0,00 0,00

E. ALVES & FILHO LTDA - POSTO PORTEIRAS 10.435,3012120016 12/12/2014 10.435,30 10.435,30 0,00 0,000,00 0,00 0,00

E. ALVES & FILHO LTDA - POSTO PORTEIRAS 6.410,6012120017 12/12/2014 6.410,60 6.410,60 0,00 0,000,00 0,00 0,00

INOVA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME 188.049,6217100003 17/10/2014 0,00 0,00 58.092,94 58.092,940,00 0,00 0,00

IZAIAS TAVARES JUNIOR 7.080,0009010001 09/01/2014 590,00 590,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

J. G. A. ENGENHARIA LTDA 322.840,2827060037 27/06/2014 0,00 0,00 147.814,99 147.814,990,00 0,00 0,00

J.C. BARBOSA FERNANDES - ME 40.000,0017030018 17/03/2014 8.000,00 8.000,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

J.C. BARBOSA FERNANDES - ME 88.000,0013020005 13/02/2014 8.000,00 8.000,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

JRX CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA 14.682,4130090022 30/09/2014 0,00 0,00 14.682,41 0,000,00 14.682,41 14.682,41

LOGUS SERVICE LTDA - ME 1.128.549,1227060036 27/06/2014 0,00 0,00 991.979,78 500.000,000,00 491.979,78 491.979,78

MARX2 CONSTRUÇÕES LTDA - ME 44.550,0031010003 31/01/2014 4.050,00 4.050,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

NATANAEL MARCELINO DOS SANTOS 7.200,0008010004 08/01/2014 600,00 600,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

SIMÕES CONSTRUTORA LTDA 277.118,3405060009 05/06/2009 0,00 0,00 28.315,92 0,000,00 28.315,92 28.315,92

48.238,55 48.238,51 0,04 1.240.886,04 705.907,93 534.978,11 534.978,15Totais por Unidade Gestora:
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Unidade Gestora: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
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ACIR MONTEIRO DE SOUZA 7.576,1027030034 27/03/2014 3.205,80 3.205,80 0,00 0,000,00 0,00 0,00

ANTONIO PEREIRA FIRMINO 7.576,1027030035 27/03/2014 3.178,48 3.178,40 0,00 0,000,08 0,00 0,08

APARECIDO CLEMENTINO DE ALMEIDA 18.500,0021010005 21/01/2014 1.387,50 1.387,50 0,00 0,000,00 0,00 0,00

ASSOC. PORTEIRENSE DE ASSISTENCIA A FAMILIA-APAF 9.600,0008010008 08/01/2014 800,00 800,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

CAIXA ECONOMICA FEDERAL-FGTS 30.567,9030120001 30/12/2014 30.567,90 30.567,90 0,00 0,000,00 0,00 0,00

CAIXA ECONOMICA FEDERAL-FGTS 10.619,8930120002 30/12/2014 10.619,89 10.619,89 0,00 0,000,00 0,00 0,00

CARTORIO MATIAS -(2 OFICIO) 783,6004020006 04/02/2013 0,60 0,00 0,00 0,000,60 0,00 0,60

CHAGAS PEREIRA SAMPAIO 7.600,0014020011 14/02/2014 1.290,00 1.290,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

CIA DE AGUA E ESGOTO DO CEARA -CAGECE 1.456,1611120004 11/12/2013 1.456,16 0,00 0,00 0,001.456,16 0,00 1.456,16

CIA DE AGUA E ESGOTO DO CEARA -CAGECE 2.551,3202010092 02/01/2013 360,00 0,00 0,00 0,00360,00 0,00 360,00

CIA DE AGUA E ESGOTO DO CEARA -CAGECE 8.500,0002010057 02/01/2014 157,60 157,60 0,00 0,000,00 0,00 0,00

CIA DE AGUA E ESGOTO DO CEARA -CAGECE 6.301,1009120013 09/12/2014 6.301,10 6.301,10 0,00 0,000,00 0,00 0,00

CICERO ALMEIDA DE SOUSA 5.040,0006030019 06/03/2014 2.140,50 2.140,50 0,00 0,000,00 0,00 0,00

CICERO ANTONIO FERREIRA 25.000,0021010009 21/01/2014 1.875,00 1.875,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

CICERO BEZERRA DE LIMA 45.000,0021010016 21/01/2014 3.375,00 3.375,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

CICERO EVANGELISTA DOS SANTOS 50.000,0006030004 06/03/2014 3.750,00 3.750,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

CICERO VIEIRA PETRONIO 17.625,0027030036 27/03/2014 2.362,52 2.362,52 0,30 0,000,00 0,30 0,30

CIRENE MARIA ESMERALDO 2.000,0001120042 01/12/2014 2.000,00 2.000,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

COELCE - COMP. ENERGETICA DO ESTADO DO CEARA 35.000,0010100031 10/10/2014 179,92 179,92 0,00 0,000,00 0,00 0,00

COM VIDA CONSULT. E ASSESSORIA SERVICOS LTDA - EPP 32.798,2513080014 13/08/2014 4.199,68 4.199,68 8.399,36 4.199,680,00 4.199,68 4.199,68

CONSTRUSER CONSTRUÇÃO E SERV.DE TERRAPLANAGEM LTDA 499.759,7405080008 05/08/2014 0,00 0,00 407.841,28 157.961,390,00 249.879,89 249.879,89

CONSTRUSER CONSTRUÇÃO E SERV.DE TERRAPLANAGEM LTDA 449.704,8121110033 21/11/2014 0,00 0,00 224.852,41 224.852,410,00 0,00 0,00

COPERGA - COMERCIAL DE GÁS PEREIRA DE MORIAS LTDA 4.680,0025110018 25/11/2014 4.680,00 4.680,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

COPERGA - COMERCIAL DE GÁS PEREIRA DE MORIAS LTDA 2.363,2015120010 15/12/2014 2.363,20 2.363,20 0,00 0,000,00 0,00 0,00

DALIO PETRONIO SAMPAIO 18.600,0003070003 03/07/2014 2.325,00 2.325,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

DEIDE FABRICIO FURTADO 13.850,0021010011 21/01/2014 1.038,75 1.038,75 0,00 0,000,00 0,00 0,00

E. ALVES & FILHO LTDA - POSTO PORTEIRAS 2.202,1012120012 12/12/2014 2.202,10 2.202,10 0,00 0,000,00 0,00 0,00

E. ALVES & FILHO LTDA - POSTO PORTEIRAS 15.981,4512120011 12/12/2014 15.981,45 15.981,45 0,00 0,000,00 0,00 0,00

EDIGAR SEBASTIAO MIRANDA 27.500,0010020003 10/02/2014 2.500,00 2.500,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

ELTON ANDERSON LIMA 9.300,0003070004 03/07/2014 1.162,50 1.162,50 0,00 0,000,00 0,00 0,00
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ELTON LUIS BEZERRA LIMA 24.000,0024010004 24/01/2014 2.000,00 2.000,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 500,6014080004 14/08/2014 500,60 500,60 0,00 0,000,00 0,00 0,00

EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 9.975,9005110014 05/11/2014 9.975,90 9.975,90 0,00 0,000,00 0,00 0,00

EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 109,0018080013 18/08/2014 109,00 109,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 137,4418080011 18/08/2014 137,44 137,44 0,00 0,000,00 0,00 0,00

EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 181,0410110007 10/11/2014 181,04 181,04 0,00 0,000,00 0,00 0,00

EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 500,6001120019 01/12/2014 500,60 500,60 0,00 0,000,00 0,00 0,00

EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 1.547,4001120023 01/12/2014 1.547,40 1.547,40 0,00 0,000,00 0,00 0,00

EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 473,3001120020 01/12/2014 473,30 473,30 0,00 0,000,00 0,00 0,00

EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 1.157,4001120021 01/12/2014 1.157,40 1.157,40 0,00 0,000,00 0,00 0,00

EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 9.975,9001120022 01/12/2014 9.975,90 9.975,90 0,00 0,000,00 0,00 0,00

FOPAG - ENSINO FUNDAMENTAL- F-60 EFETIVOS 241.674,4122120039 22/12/2014 241.674,41 241.674,41 0,00 0,000,00 0,00 0,00

FRANCISCO ANTONIO FERREIRA 17.500,0021010010 21/01/2014 1.312,50 1.312,50 0,00 0,000,00 0,00 0,00

FRANCISCO BENEDITO DOS SANTOS 39.000,0006030005 06/03/2014 2.925,00 2.925,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

FRANCISCO CLAUDIO FELIX DOS SANTOS 35.000,0021010024 21/01/2014 2.625,00 2.625,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

FRANCISCO FERREIRA DE LIMA 52.000,0021010020 21/01/2014 3.900,00 3.900,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

FRANCISCO IRANDIR TAVARES 9.000,0006040003 06/04/2010 3.000,00 0,00 0,00 0,003.000,00 0,00 3.000,00

FRANCISCO MONTEIRO DE MORAIS 46.500,0021010021 21/01/2014 3.487,50 3.487,50 0,00 0,000,00 0,00 0,00

FRANCISCO SOLINO DE SOUZA 12.300,0006030006 06/03/2014 922,50 922,50 0,00 0,000,00 0,00 0,00

GEOVANE DOS SANTOS EVENGELISTA 26.000,0021010023 21/01/2014 1.950,00 1.950,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

GRACIANO TAVARES DE OLIVEIRA 38.160,0022040006 22/04/2014 3.180,00 3.180,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

GUILHERME DE SOUSA MORAES 26.400,0023010002 23/01/2014 2.200,00 2.200,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

HAROLDO TAVARES ARAUJO-ME 3.340,5014100021 14/10/2014 3.340,50 3.340,50 0,00 0,000,00 0,00 0,00

HAROLDO TAVARES ARAUJO-ME 700,9401120018 01/12/2014 700,94 700,94 0,00 0,000,00 0,00 0,00

HAROLDO TAVARES ARAUJO-ME 1.192,0001120014 01/12/2014 1.192,00 1.192,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

HAROLDO TAVARES ARAUJO-ME 746,8001120016 01/12/2014 746,80 746,80 0,00 0,000,00 0,00 0,00

HAROLDO TAVARES ARAUJO-ME 414,0001120017 01/12/2014 414,00 414,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

HAROLDO TAVARES ARAUJO-ME 6.703,2001120015 01/12/2014 6.703,20 6.703,20 0,00 0,000,00 0,00 0,00

HAROLDO TAVARES ARAUJO-ME 3.340,5026110004 26/11/2014 3.340,50 3.340,50 0,00 0,000,00 0,00 0,00

HAROLDO TAVARES ARAUJO-ME 3.354,0029120024 29/12/2014 0,00 0,00 3.354,00 0,000,00 3.354,00 3.354,00

HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA 18.880,0001020002 01/02/2013 0,50 0,00 0,00 0,000,50 0,00 0,50

HILDEBRANDO PEREIRA DA SILVA 12.610,0027030042 27/03/2014 1.560,50 1.560,50 0,00 0,000,00 0,00 0,00

IZAIAS TAVARES JUNIOR 4.800,0008010001 08/01/2014 400,00 400,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

J. G. A. ENGENHARIA LTDA 232.612,1227060064 27/06/2014 0,00 0,00 185.244,06 185.244,060,00 0,00 0,00

JOAO CARLOS SILVA GOMES 670,0010010012 10/01/2014 670,00 0,00 0,00 0,00670,00 0,00 670,00
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JOAO PAULO ESMERALDO FERREIRA 6.000,0009010002 09/01/2014 500,00 500,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

JOAO PAULO INACIO DE LIMA 13.800,0021010012 21/01/2014 1.035,00 1.035,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

JOAO RICARDO FERREIRA DE SOUSA 18.500,0021010006 21/01/2014 1.387,50 1.387,50 0,00 0,000,00 0,00 0,00

JOAO VIEIRA FURTADO 12.000,0021010014 21/01/2014 900,00 900,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

JOAQUIM ELIAS DE ARAUJO 4.250,0010030013 10/03/2014 100,00 100,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

JOAQUIM MARCELO VIDAL DOS SANTOS 3.840,0001100015 01/10/2014 960,00 960,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

JOEL NUNES DA CONCEIÇÃO 26.800,0021010019 21/01/2014 2.010,00 2.010,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

JOEL NUNES DA CONCEIÇÃO 18.400,0006030007 06/03/2014 1.380,00 1.380,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

JOPSON JUNIOR VIDAL 7.560,0022040007 22/04/2014 630,00 630,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

JOPSON JUNIOR VIDAL 3.840,0001100007 01/10/2014 960,00 960,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

JOSE ELOI LEANDRO 18.750,0027030040 27/03/2014 2.500,00 2.500,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

JOSE FRANCISCO DE SOUZA 28.000,0021010018 21/01/2014 2.100,00 2.100,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

JOSE GALVAO DE SANTANA 33.400,0006030008 06/03/2014 2.505,00 2.505,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

JOSE SANTIAGO GONCALVES BEZERRA 8.250,0013020001 13/02/2014 750,00 750,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

JOSE SEBASTIAO DA SILVA. 7.589,8027030043 27/03/2014 1.287,80 1.287,80 0,00 0,000,00 0,00 0,00

JOSINEIDE MORAIS TRIBUTINO-ME 266,6001120007 01/12/2014 266,60 266,60 0,00 0,000,00 0,00 0,00

JOSINEIDE MORAIS TRIBUTINO-ME 330,0001120010 01/12/2014 330,00 330,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

JOSINEIDE MORAIS TRIBUTINO-ME 309,0001120013 01/12/2014 309,00 309,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

JOSINEIDE MORAIS TRIBUTINO-ME 574,9001120004 01/12/2014 574,90 574,90 0,00 0,000,00 0,00 0,00

JOSINEIDE MORAIS TRIBUTINO-ME 345,0001120009 01/12/2014 345,00 345,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

JOSINEIDE MORAIS TRIBUTINO-ME 154,5501120006 01/12/2014 154,55 154,55 0,00 0,000,00 0,00 0,00

JOSINEIDE MORAIS TRIBUTINO-ME 312,1001120008 01/12/2014 312,10 312,10 0,00 0,000,00 0,00 0,00

JOSINEIDE MORAIS TRIBUTINO-ME 339,0001120011 01/12/2014 339,00 339,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

JOSINEIDE MORAIS TRIBUTINO-ME 1.823,0001120012 01/12/2014 1.823,00 1.823,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

JOSINEIDE MORAIS TRIBUTINO-ME 2.893,7001120005 01/12/2014 2.893,70 2.893,70 0,00 0,000,00 0,00 0,00

LUIZ BASILIO BARROS 45.500,0021010017 21/01/2014 3.412,50 3.412,50 0,00 0,000,00 0,00 0,00

LUIZ BASILIO BARROS 10.800,0022040008 22/04/2014 900,00 900,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

LUIZ DE FRANCA RIBEIRO 25.600,0021010015 21/01/2014 1.920,00 1.920,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

M. JOSEANE FEIJO DE OLIVEIRA-ME 938,0004090009 04/09/2014 938,00 938,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

M. JOSEANE FEIJO DE OLIVEIRA-ME 5.828,0004070012 04/07/2014 5.104,20 5.104,20 0,00 0,000,00 0,00 0,00

MANOEL RODRIGUES PEREIRA 7.576,1027030039 27/03/2014 1.596,05 1.596,05 0,00 0,000,00 0,00 0,00

MARIA ERISMILDA GONCALVES 17.625,0027030048 27/03/2014 2.115,00 2.115,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

MARIA ERISMILDA GONCALVES 1.880,0003110012 03/11/2014 765,00 0,00 0,00 0,00765,00 0,00 765,00

MARIA GABRIEL DA SILVA NASCIMENTO 6.850,0027030044 27/03/2014 691,90 691,90 0,00 0,000,00 0,00 0,00

MARIA GOMES DE SOUSA 7.589,8027030045 27/03/2014 1.191,92 1.191,92 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Sistema GESTOR - Módulo: Execução Orçamentária www.ssinformatica.net - (85) 3252-1454



Prefeitura Municipal de Porteiras

Relatório da Posição de Restos a Pagar

Página: 9 de 14

Data para Apuração dos Saldos: 31/12/2015

MARIA IRENE PINHEIRO 1.440,0003110011 03/11/2014 1.080,00 1.080,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

MARIA NUBIA MATIAS VASCONCELOS 2.008,4409010006 09/01/2014 167,37 167,37 0,00 0,000,00 0,00 0,00

MARLOS STEVENSON SILVA BASÍLIO 35.500,0006030009 06/03/2014 2.662,50 2.662,50 0,00 0,000,00 0,00 0,00

MARX2 CONSTRUÇÕES LTDA - ME 33.550,0031010004 31/01/2014 3.050,00 3.050,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

MERCEDES-BENZ DO BRASIL LTDA 810.000,0023070001 23/07/2014 810.000,00 810.000,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

NATANAEL MARCELINO DOS SANTOS 3.000,0008010002 08/01/2014 250,00 250,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

NOEL CARVALHO MATIAS 150,0014040008 14/04/2014 150,00 150,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

PEDRO ALEXANDRE DA SILVA 31.000,0021010008 21/01/2014 2.325,00 2.325,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

PEDRO ARLINDO DE SOUSA 2.677,9210010002 10/01/2014 223,16 223,16 0,00 0,000,00 0,00 0,00

RAIMUNDO VITURINO DOS SANTOS 55.000,0021010007 21/01/2014 4.125,00 4.125,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

RF EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E EDIFICAÇÕES LTDA - M 439.841,9321110034 21/11/2014 0,00 0,00 259.908,38 259.908,380,00 0,00 0,00

ROSIVAL ANTONIO DE LIMA 16.800,0006030010 06/03/2014 1.260,00 1.260,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

S. OLIVEIRA TEOTONIO TAVARES - ME 42.000,0006010009 06/01/2014 3.500,00 3.500,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TEREZA JOANA DA SILVA LIMA 1.800,0016040003 16/04/2014 200,00 200,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

VALDISIO LEANDRO SAMPAIO 24.400,0006030011 06/03/2014 1.830,00 1.830,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

VALMIR LUCENA DA SILVA 9.600,0007010002 07/01/2014 800,00 800,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

WANDERBERG ARAUJO SAMPAIO VIDAL 7.680,0001100017 01/10/2014 1.920,00 1.920,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

1.302.795,83 1.296.543,49 6.252,34 1.089.599,79 832.165,92 257.433,87 263.686,21Totais por Unidade Gestora:
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Unidade Gestora: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Nome do credor

Valor Original

do Empenho

Saldo no

Início do

Exercicio 2015

Baixa pelos

Pagtos. e/ou

Cancelamentos

Baixa pelos

Pagtos. e/ou

Cancelamentos

Saldo a Pagar

Não Proc. (b)

Número do

Empenho

Data do

Empenho 

Restos a Pagar Processados

Saldo no

Início do

Exercicio

Saldo a Pagar

Proc. (a)

Restos a Pagar Não Processados

Total Geral a

Pagar (a) + (b)

ANGELINA ROSA GEOVANNETTI CALLOU 3.085,0010110001 10/11/2014 3.085,00 3.085,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

ANGELINA ROSA GEOVANNETTI CALLOU 15.175,0009120008 09/12/2014 15.175,00 15.175,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

ANTONIA IVA MIRANDA SOUSA-ME 345,0007020003 07/02/2014 345,00 0,00 0,00 0,00345,00 0,00 345,00

ANTONIO AROLDO TEIXEIRA 2.303,0409010004 09/01/2014 192,62 192,62 0,00 0,000,00 0,00 0,00

ASSOC. PORTEIRENSE DE ASSISTENCIA A FAMILIA-APAF 9.600,0008010009 08/01/2014 800,00 800,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

AUTO PECAS DOIS IRMAOS LTDA 1.870,8529120025 29/12/2014 0,00 0,00 1.870,85 1.870,850,00 0,00 0,00

CAIXA ECONOMICA FEDERAL-FGTS 21.362,4630120003 30/12/2014 21.362,46 21.362,46 0,00 0,000,00 0,00 0,00

CEDIM CENTRO ESPEC. DE DIAGNOST. POR IMAGEM S/S 600,0015120015 15/12/2014 600,00 600,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

CENTRO DE DIAGNOSTICO ULTRA-IMAGEM LTDA-ME 150,0009120011 09/12/2014 150,00 150,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

CENTRO DE DIAGNOSTICO ULTRA-IMAGEM LTDA-ME 150,0010120006 10/12/2014 150,00 150,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

CHAGAS PEREIRA SAMPAIO 6.000,0014020013 14/02/2014 466,00 466,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

CIA DE AGUA E ESGOTO DO CEARA -CAGECE 10.000,0003070006 03/07/2013 2.371,57 0,00 0,00 0,002.371,57 0,00 2.371,57

CIA DE AGUA E ESGOTO DO CEARA -CAGECE 2.497,9902120009 02/12/2014 2.497,99 2.497,99 0,00 0,000,00 0,00 0,00

CICERO JONES PEREIRA 95,0008120004 08/12/2014 95,00 95,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME 1.730,7219120002 19/12/2014 1.730,72 1.730,72 0,00 0,000,00 0,00 0,00

CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME 2.817,6316120018 16/12/2014 2.817,63 2.817,63 0,00 0,000,00 0,00 0,00

CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME 6.030,9423120003 23/12/2014 6.030,94 6.030,94 0,00 0,000,00 0,00 0,00

CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME 409,2522120037 22/12/2014 409,25 409,25 0,00 0,000,00 0,00 0,00

CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME 1.449,9022120038 22/12/2014 1.449,90 1.449,90 0,00 0,000,00 0,00 0,00

CIRINEIDE MARTINS DOS SANTOS 500,0003080006 03/08/2010 100,00 0,00 0,00 0,00100,00 0,00 100,00

COELCE - COMP. ENERGETICA DO ESTADO DO CEARA 30.000,0002010005 02/01/2014 112,34 112,34 0,00 0,000,00 0,00 0,00

CONSOR. PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE BREJO 65.613,3905030007 05/03/2014 0,00 0,00 16.403,37 10.935,560,00 5.467,81 5.467,81

CONSOR. PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE BREJO 281.412,3205030006 05/03/2014 0,00 0,00 46.902,02 46.902,020,00 0,00 0,00

COPERGA - COMERCIAL DE GÁS PEREIRA DE MORIAS LTDA 422,0015120009 15/12/2014 422,00 422,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

CRISTIANO MENDES DA SILVA 6.760,0031010008 31/01/2014 507,00 507,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

DAMIAO CLEMENTINO DE ALMEIDA 1.874,5213010001 13/01/2014 156,21 156,21 0,00 0,000,00 0,00 0,00

DB CONSTRUÇÕES INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE OB 30.581,5230070005 30/07/2012 0,00 0,00 4.396,54 0,000,00 4.396,54 4.396,54

E. ALVES & FILHO LTDA - POSTO PORTEIRAS 1.446,480126001 26/01/2007 1.446,48 0,00 0,00 0,001.446,48 0,00 1.446,48

E. ALVES & FILHO LTDA - POSTO PORTEIRAS 20.340,0017100005 17/10/2012 0,01 0,00 0,00 0,000,01 0,00 0,01

E. ALVES & FILHO LTDA - POSTO PORTEIRAS 8.518,6512120014 12/12/2014 8.518,65 8.518,65 0,00 0,000,00 0,00 0,00
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E. ALVES & FILHO LTDA - POSTO PORTEIRAS 4.616,1612120015 12/12/2014 4.616,16 4.616,16 0,00 0,000,00 0,00 0,00

EDJACKSON VIEIRA DA SILVA-ME 16.000,0002060021 02/06/2014 0,00 0,00 6.000,00 0,000,00 6.000,00 6.000,00

ELTON LUIS BEZERRA LIMA 24.000,0024010005 24/01/2014 2.000,00 2.000,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

ELTON LUIS BEZERRA LIMA 43.200,0031010001 31/01/2014 10.800,00 10.800,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

EMANUEL RUFINO DE LIMA 29.700,0031010009 31/01/2014 2.145,00 2.145,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 311,2422080006 22/08/2014 311,24 311,24 0,00 0,000,00 0,00 0,00

EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 170,0005090013 05/09/2014 170,00 170,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 636,6622080007 22/08/2014 636,66 636,66 0,00 0,000,00 0,00 0,00

EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 233,8010110006 10/11/2014 233,80 233,80 0,00 0,000,00 0,00 0,00

EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 768,8804110004 04/11/2014 768,88 768,88 0,00 0,000,00 0,00 0,00

EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 587,1210110005 10/11/2014 587,12 587,12 0,00 0,000,00 0,00 0,00

FARMACE-IND.QUIMICO -FARC.CEARENSE LTDA 1.781,2017120001 17/12/2014 1.781,20 1.781,20 0,00 0,000,00 0,00 0,00

FARMACE-IND.QUIMICO -FARC.CEARENSE LTDA 660,0023120004 23/12/2014 660,00 660,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

FRANCISCO FRANCELIO DE QUEIROZ 1.694,0018120003 18/12/2014 1.694,00 1.694,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

FRANCISCO JOSE LEAL. 5.355,8410010005 10/01/2014 446,32 446,32 0,00 0,000,00 0,00 0,00

FRANCISCO MARTINS OLIVEIRA 570,0010120008 10/12/2014 570,00 570,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

GUILHERME DE SOUSA MORAES 26.400,0023010003 23/01/2014 2.200,00 2.200,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA 10.910,0001020005 01/02/2013 15,03 0,00 0,00 0,0015,03 0,00 15,03

HOSPITAL MATERNIDADE SAO VICENTE DE PAULO 500,0030100005 30/10/2014 500,00 500,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

INOVA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME 315.674,7919090005 19/09/2014 0,00 0,00 121.508,58 121.508,580,00 0,00 0,00

JANAINA BANDEIRA PEREIRA 85.200,0006010006 06/01/2014 7.100,00 7.100,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

JOSE LUIZ DE LIMA - ME 4.494,4004030004 04/03/2013 0,40 0,00 0,00 0,000,40 0,00 0,40

JOSE LUIZ DE LIMA - ME 1.920,6511080006 11/08/2014 18,00 0,00 0,00 0,0018,00 0,00 18,00

JOSE LUIZ DE LIMA - ME 4.013,5016120001 16/12/2014 4.013,50 4.013,50 0,00 0,000,00 0,00 0,00

JOSE NERGINO SOBREIRA ME 1.178,0009120007 09/12/2014 1.178,00 1.178,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

JOSE SANTIAGO GONCALVES BEZERRA 7.800,0024010006 24/01/2014 650,00 650,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

JOSÉ EUCE TURBANO DE SANTANA 39.000,0014030001 14/03/2014 2.340,00 2.340,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

LOGUS SERVICE LTDA - ME 106.221,4225110020 25/11/2014 0,00 0,00 106.221,42 106.221,420,00 0,00 0,00

LUIZ FRANCISCO DOS SANTOS 60,0005120013 05/12/2014 60,00 60,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

M. JOSEANE FEIJO DE OLIVEIRA-ME 1.722,0004090008 04/09/2014 1.722,00 1.722,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

MARIA APARECIDA INACIO LAURENTINO 270,0003120006 03/12/2014 270,00 270,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

MARX2 CONSTRUÇÕES LTDA - ME 33.550,0031010005 31/01/2014 3.050,00 3.050,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

NATANAEL MARCELINO DOS SANTOS 3.000,0008010003 08/01/2014 250,00 250,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

NOEL CARVALHO MATIAS 95,0004120027 04/12/2014 95,00 95,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

PANORAMA COM. DE PROD. MÉD. E FARMACEUTICOS LTDA 1.260,8010120001 10/12/2014 1.260,80 1.260,80 0,00 0,000,00 0,00 0,00
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PANORAMA COM. DE PROD. MÉD. E FARMACEUTICOS LTDA 4.726,7217120002 17/12/2014 4.726,72 4.726,72 0,00 0,000,00 0,00 0,00

S. OLIVEIRA TEOTONIO TAVARES - ME 42.000,0006010010 06/01/2014 3.500,00 3.500,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

TERPACOL-TERRAPLANAGEM PAVIMENT. E CONSTRUCAO LTDA 810.284,5006010007 06/01/2014 0,00 0,00 147.963,56 147.963,560,00 0,00 0,00

VALMIR LUCENA DA SILVA 9.600,0007010003 07/01/2014 800,00 800,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

VICENTE IVAN BELARMINO MARTINS 95,0003120005 03/12/2014 95,00 95,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

132.256,60 127.960,11 4.296,49 451.266,34 435.401,99 15.864,35 20.160,84Totais por Unidade Gestora:

Sistema GESTOR - Módulo: Execução Orçamentária www.ssinformatica.net - (85) 3252-1454



Prefeitura Municipal de Porteiras

Relatório da Posição de Restos a Pagar

Página: 13 de 14

Data para Apuração dos Saldos: 31/12/2015

Unidade Gestora: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Nome do credor
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do Empenho
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Início do
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Pagtos. e/ou

Cancelamentos

Baixa pelos
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Saldo a Pagar

Não Proc. (b)

Número do

Empenho

Data do

Empenho 

Restos a Pagar Processados

Saldo no

Início do

Exercicio

Saldo a Pagar

Proc. (a)

Restos a Pagar Não Processados

Total Geral a

Pagar (a) + (b)

ASSOC. PORTEIRENSE DE ASSISTENCIA A FAMILIA-APAF 29.008,8001020027 01/02/2013 0,00 0,00 4.834,80 0,000,00 4.834,80 4.834,80

ASSOC. PORTEIRENSE DE ASSISTENCIA A FAMILIA-APAF 25.000,0003030022 03/03/2014 2.500,00 2.500,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

C. ROSEMBERG S. PEREIRA PIROTECNIA - ME 3.000,0023120005 23/12/2014 0,00 0,00 3.000,00 3.000,000,00 0,00 0,00

CHAGAS PEREIRA SAMPAIO 3.000,0014020009 14/02/2014 195,00 195,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

CIA DE AGUA E ESGOTO DO CEARA -CAGECE 1.800,0002010062 02/01/2014 53,42 53,42 0,00 0,000,00 0,00 0,00

CICERA GEANY DE OLIVEIRA GONÇALVES 10.500,0014030002 14/03/2014 0,00 0,00 1.050,00 1.050,000,00 0,00 0,00

COELCE - COMP. ENERGETICA DO ESTADO DO CEARA 1.600,0010110030 10/11/2014 79,47 79,47 0,00 0,000,00 0,00 0,00

COM VIDA CONSULT. E ASSESSORIA SERVICOS LTDA - EPP 86.000,0012080002 12/08/2014 22.512,00 22.512,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

COPERGA - COMERCIAL DE GÁS PEREIRA DE MORIAS LTDA 253,2015120011 15/12/2014 253,20 253,20 0,00 0,000,00 0,00 0,00

E. ALVES & FILHO LTDA - POSTO PORTEIRAS 3.129,3012120018 12/12/2014 3.129,30 3.129,30 0,00 0,000,00 0,00 0,00

EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 50,9515070025 15/07/2014 50,95 50,95 0,00 0,000,00 0,00 0,00

EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 1.106,1510100026 10/10/2014 1.106,15 1.106,15 0,00 0,000,00 0,00 0,00

EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 53,5505090011 05/09/2014 53,55 53,55 0,00 0,000,00 0,00 0,00

EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 527,3215070024 15/07/2014 527,32 527,32 0,00 0,000,00 0,00 0,00

EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 534,9305090010 05/09/2014 534,93 534,93 0,00 0,000,00 0,00 0,00

EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 579,6005090009 05/09/2014 579,60 579,60 0,00 0,000,00 0,00 0,00

EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 116,1517110012 17/11/2014 116,15 116,15 0,00 0,000,00 0,00 0,00

EUSEBIO FERREIRA DA SILVA - ME 1.243,6117110011 17/11/2014 1.243,61 1.243,61 0,00 0,000,00 0,00 0,00

FOPAG MONITORES - SCFV 12.000,0003110016 03/11/2014 9.706,00 9.706,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

FRANCISCA GOMES DE LIMA 3.347,4013010002 13/01/2014 278,95 278,95 0,00 0,000,00 0,00 0,00

FRANCISCO IRANDIR TAVARES 1.800,0007010007 07/01/2010 0,00 0,00 300,00 0,000,00 300,00 300,00

FRANCISCO JOSE LEAL - EPP 525,0016120005 16/12/2014 525,00 525,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

FRANCISCO JOSE LEAL - EPP 1.295,0016120010 16/12/2014 1.295,00 1.295,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

FRANCISCO MARTINS OLIVEIRA 140,0008120005 08/12/2014 140,00 140,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

GELVANI ALVES DE LIMA 3.600,0011040017 11/04/2014 400,00 400,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

GERALDO JOSE LEAL - ME 1.358,5016120015 16/12/2014 1.358,50 1.358,50 0,00 0,000,00 0,00 0,00

GERALDO JOSE LEAL - ME 850,0016120004 16/12/2014 850,00 850,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

GERALDO JOSE LEAL - ME 270,0016120011 16/12/2014 270,00 270,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

HAROLDO TAVARES ARAUJO-ME 6.728,0023120002 23/12/2014 6.728,00 6.728,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

HYANA CARLA GALVAO DANTAS 1.940,0005120016 05/12/2014 1.940,00 1.940,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
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INFOTECH - INFORMATICA E ASSIST. TECNICA LTDA - ME 15.600,0002010010 02/01/2014 1.300,00 1.300,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

M. CONSTRUCOES, COMERCIO, LOCACOES E EMPREEND LTDA 50.200,0018120005 18/12/2014 0,00 0,00 50.200,00 50.200,000,00 0,00 0,00

M. JOSEANE FEIJO DE OLIVEIRA-ME 700,0007110005 07/11/2014 700,00 700,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

M. JOSEANE FEIJO DE OLIVEIRA-ME 160,0014110003 14/11/2014 160,00 160,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

PEDRO ANDRÉ VIDAL - ME 2.116,3016120014 16/12/2014 2.116,30 2.116,30 0,00 0,000,00 0,00 0,00

PEDRO ANDRÉ VIDAL - ME 3.760,0016120006 16/12/2014 3.760,00 3.760,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

VALMIR LUCENA DA SILVA 9.600,0007010004 07/01/2014 800,00 800,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

65.262,40 65.262,40 0,00 59.384,80 54.250,00 5.134,80 5.134,80Totais por Unidade Gestora:

Unidade Gestora: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

Nome do credor

Valor Original

do Empenho

Saldo no

Início do

Exercicio 2015

Baixa pelos

Pagtos. e/ou

Cancelamentos

Baixa pelos

Pagtos. e/ou

Cancelamentos

Saldo a Pagar

Não Proc. (b)

Número do

Empenho

Data do

Empenho 

Restos a Pagar Processados

Saldo no

Início do

Exercicio

Saldo a Pagar

Proc. (a)

Restos a Pagar Não Processados

Total Geral a

Pagar (a) + (b)

E. ALVES & FILHO LTDA - POSTO PORTEIRAS 1.358,3312120019 12/12/2014 1.358,33 1.358,33 0,00 0,000,00 0,00 0,00

VICENTE PAZ VIDAL 4.800,0009010003 09/01/2014 400,00 400,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

1.758,33 1.758,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totais por Unidade Gestora:

Unidade Gestora: FUNDO MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO

Nome do credor

Valor Original

do Empenho

Saldo no

Início do

Exercicio 2015

Baixa pelos

Pagtos. e/ou

Cancelamentos

Baixa pelos

Pagtos. e/ou

Cancelamentos

Saldo a Pagar

Não Proc. (b)

Número do

Empenho

Data do

Empenho 

Restos a Pagar Processados

Saldo no

Início do

Exercicio

Saldo a Pagar

Proc. (a)

Restos a Pagar Não Processados

Total Geral a

Pagar (a) + (b)

W. L. FORMAÇÃO, FOMENTOS E ELABORAÇÃO DE PROJETOS 5.000,0016080009 16/08/2010 5.000,00 0,00 0,00 0,005.000,00 0,00 5.000,00

5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00Totais por Unidade Gestora:

1.672.074,90 1.652.178,99 19.895,91 4.204.472,28 2.138.025,84 2.066.446,44 2.086.342,35Total Geral:
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GOVERNO MUNICIPAL DE PORTEIRAS

Aquisição de Bens Móveis

Período: (01/01/2015 a 31/12/2015)

Unidade Gestora:

Unidade Oçamentária: 0101 - CAMARA MUNICIPAL DE PORTEIRAS

Data Nº Emp. Nome do credor Funcional Programática Elemento Vlr Liquidado R$Nota Fiscal Var. Pat.

02/12/2015 01120010 A. C. ALEXANDRE DE OLIVEIRA - ME 01.031.0001.2.001-0000 4.4.90.52.00 6.963,59S/ NF

AQUISICAO DE MEDICAMENTOS, TIPO INSULINA LANTUS,  PARA TRATAMENTO ESPECIALIZADO DE PACIENTES ASSISTIDOS

ATRAVES DO SERVICO MUNICIPAL DE SAUDE

Histórico:

B. Móvel

Total por Unidade Orçamentária R$: 6.963,59

Total por Unidade Gestora R$: 6.963,59



GOVERNO MUNICIPAL DE PORTEIRAS

Aquisição de Bens Móveis

Período: (01/01/2015 a 31/12/2015)

Unidade Gestora: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO

Unidade Oçamentária: 0401 - SEC. ADM., FINANCAS E PLANEJAMENTO

Data Nº Emp. Nome do credor Funcional Programática Elemento Vlr Liquidado R$Nota Fiscal Var. Pat.

22/01/2015 20010011 MARIA DANUBIA DOS SANTOS SOUZA - ME 04.123.0011.2.010-0000 4.4.90.52.00 3.899,00611

VALOR QUE SE EMPENHA PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISICAO DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA DESTINADO A

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO.

 

Histórico:

B. Móvel

Cód. Item Nome do item Valor Unitário R$ Valor Total R$Quantidade

1588 TECLADO PS2 30,000 30,0001

8344 MONITOR LED 19,5 POL 475,000 475,0001

8345 COMPUTADOR I5 HD 500 1.697,000 3.394,0002

13/10/2015 09100004 MARIA DANUBIA DOS SANTOS SOUZA - ME 04.123.0011.2.010-0000 4.4.90.52.00 1.299,00801

VALOR QUE SE EMPENHA PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA ATENDER

DEMANDA DO CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL.

Histórico:

B. Móvel

Cód. Item Nome do item Valor Unitário R$ Valor Total R$Quantidade

10180 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA TANQUE L365 EPSON 1.299,000 1.299,0001

13/10/2015 09100004 MARIA DANUBIA DOS SANTOS SOUZA - ME 04.123.0011.2.010-0000 4.4.90.52.00 1.480,00802

VALOR QUE SE EMPENHA PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA ATENDER

DEMANDA DO CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL.

Histórico:

B. Móvel

Cód. Item Nome do item Valor Unitário R$ Valor Total R$Quantidade

10179 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA 276DW HP 1.480,000 1.480,0001

28/12/2015 18120010 MARIA DANUBIA DOS SANTOS SOUZA - ME 04.123.0011.2.010-0000 4.4.90.52.00 42.045,00000000879

VALOR QUE SE EMPENHA A DESPESA COM AQUISICAO DE COMPUTADOR DE REDE C/RACK E ACESSORIOS PARA ATENDER

OS SISTEMAS INFORMATIZADOS DESTA PREFEITURA

Histórico:

B. Móvel

Cód. Item Nome do item Valor Unitário R$ Valor Total R$Quantidade

10136 Rack para servidor 19 polegadas, com altura de 44u e profundidade externa de 980 3.467,000 3.467,0001

10137 Régua 8 tomadas,  2p+T, 10ª 92,000 368,0004

10138 Guia de cabos - organizador de cabos vertical fechado com tampas, em chapa de aç 20,000 400,00020

10140 Kit ventilação com 02 (dois) ventiladores para rack, 110/220v, fabricada em caix 293,000 586,0002

10142 Nobreak senoidal 2Kva entrada 220V saida 110V,  para montagem em rack software d 4.155,000 8.310,0002

10143 Bandeja fixa para rack 19" prof.  900mm, altura 1U 136,000 544,0004

10144 Patch cord 1,5 cat 6 (cores variadas) 14,000 1.120,00080

10145 Patch cord 2,5 cat 6 (cores variadas) 17,000 340,00020

10146 Kit porca gaiola c/50 unidades 30,000 120,0004

10147 Acess point para rede sem fio (anexo 1a) 727,000 4.362,0006

10148 Cloud core servidor da internet (anexo 1b) 7.818,000 7.818,0001

10149 Switch gerenciavel 24 portas 2.275,000 2.275,0001



GOVERNO MUNICIPAL DE PORTEIRAS

Aquisição de Bens Móveis

Período: (01/01/2015 a 31/12/2015)

Unidade Gestora: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO

Unidade Oçamentária: 0401 - SEC. ADM., FINANCAS E PLANEJAMENTO

Data Nº Emp. Nome do credor Funcional Programática Elemento Vlr Liquidado R$Nota Fiscal Var. Pat.

Cód. Item Nome do item Valor Unitário R$ Valor Total R$Quantidade

10150 Servidor da rede (anexo 1c) 12.335,000 12.335,0001

28/12/2015 18120010 MARIA DANUBIA DOS SANTOS SOUZA - ME 04.123.0011.2.010-0000 4.4.90.52.00 2.275,00000000886

VALOR QUE SE EMPENHA A DESPESA COM AQUISICAO DE COMPUTADOR DE REDE C/RACK E ACESSORIOS PARA ATENDER

OS SISTEMAS INFORMATIZADOS DESTA PREFEITURA

Histórico:

B. Móvel

Cód. Item Nome do item Valor Unitário R$ Valor Total R$Quantidade

10149 Switch gerenciavel 24 portas 2.275,000 2.275,0001

Total por Unidade Orçamentária R$: 50.998,00

Total por Unidade Gestora R$: 50.998,00



GOVERNO MUNICIPAL DE PORTEIRAS

Aquisição de Bens Móveis

Período: (01/01/2015 a 31/12/2015)

Unidade Gestora: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO

Unidade Oçamentária: 0501 - SEC. EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO

Data Nº Emp. Nome do credor Funcional Programática Elemento Vlr Liquidado R$Nota Fiscal Var. Pat.

04/02/2015 02020018 JOSINEIDE MORAIS TRIBUTINO-ME 12.361.0022.2.015-0000 4.4.90.52.00 1.156,00000000184

VALOR QUE SE EMPENHA A DESPESA COM AQUISICAO DE DE VENTILADORES DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCACAO

Histórico:

B. Móvel

Cód. Item Nome do item Valor Unitário R$ Valor Total R$Quantidade

5926 VENTILADOR DE PAREDE 50-60cm 140-160w, 220V 289,000 1.156,0004

20/02/2015 19020008 MARIA DANUBIA DOS SANTOS SOUZA - ME 12.361.0022.2.015-0000 4.4.90.52.00 624,96000000630

VALOR QUE SE EMPENHA A DESPESA COM AQUISICAO DE IMPRESSORA HP LASER DESTINADA A SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCACAO

Histórico:

B. Móvel

Cód. Item Nome do item Valor Unitário R$ Valor Total R$Quantidade

8420 IMPRESSORA HP LASERJET P1102 4X1 630,000 630,0001

Total por Unidade Orçamentária R$: 1.780,96

Total por Unidade Gestora R$: 1.780,96



GOVERNO MUNICIPAL DE PORTEIRAS

Aquisição de Bens Móveis

Período: (01/01/2015 a 31/12/2015)

Unidade Gestora: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E SANEAMENTO

Unidade Oçamentária: 0701 - SEC. DE SAUDE E SANEAMENTO

Data Nº Emp. Nome do credor Funcional Programática Elemento Vlr Liquidado R$Nota Fiscal Var. Pat.

27/11/2015 25110009 MARIA DANUBIA DOS SANTOS SOUZA - ME 10.122.1001.2.024-0000 4.4.90.52.00 640,00861

VALOR QUE SE EMPENHA PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISICAO DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA DESTINADO A

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

Histórico:

B. Móvel

Cód. Item Nome do item Valor Unitário R$ Valor Total R$Quantidade

10249 MODULO ISOLADOR 115/500 V.A. 320,000 640,0002

Total por Unidade Orçamentária R$: 640,00

Total por Unidade Gestora R$: 640,00



GOVERNO MUNICIPAL DE PORTEIRAS

Aquisição de Bens Móveis

Período: (01/01/2015 a 31/12/2015)

Unidade Gestora: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS

Unidade Oçamentária: 0901 - SEC. DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS

Data Nº Emp. Nome do credor Funcional Programática Elemento Vlr Liquidado R$Nota Fiscal Var. Pat.

03/09/2015 28080027 JUSSARA LACERDA VIDAL BRAGA- ME 04.122.0060.2.030-0000 4.4.90.52.00 5.200,00080

VALOR QUE SE EMPENHA PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISICAO DE MOTOR BOMBA TRIFASICO MODELO R20A-08, 8CV,

PARA POCO ARTESIANO QUE ABASTECE A UNIDADE ESCOLAR LUIZ TEIXEIRA LEITE, EM LOCALIDADE DENOMINADA SITIO

PICARRA.

Histórico:

B. Móvel

Cód. Item Nome do item Valor Unitário R$ Valor Total R$Quantidade

10077 MOTOR BOMBA TRIFASICO MOD. R20 A-08 08 CV 5.200,000 5.200,0001

Total por Unidade Orçamentária R$: 5.200,00

Total por Unidade Gestora R$: 5.200,00



GOVERNO MUNICIPAL DE PORTEIRAS

Aquisição de Bens Móveis

Período: (01/01/2015 a 31/12/2015)

Unidade Gestora: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Unidade Oçamentária: 1101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Data Nº Emp. Nome do credor Funcional Programática Elemento Vlr Liquidado R$Nota Fiscal Var. Pat.

22/01/2015 20010012 MARIA DANUBIA DOS SANTOS SOUZA - ME 10.302.0027.2.073-0000 4.4.90.52.00 3.394,00609

VALOR QUE SE EMPENHA PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISICAO DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA DESTINADO AS

ATIVIDADES DO HOSPITAL DE PEQUENO PORTE.

Histórico:

B. Móvel

Cód. Item Nome do item Valor Unitário R$ Valor Total R$Quantidade

8345 COMPUTADOR I5 HD 500 1.697,000 3.394,0002

26/03/2015 20030004 TOYOTA DO BRASIL LTDA 10.301.0020.2.047-0000 4.4.90.52.00 36.200,00186909

VALOR QUE SE EMPENHA PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISICAO DE VEICULO 0(ZERO) QUILOMETRO, DESTINADO AO

PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA, ADQUIRIDO COM RECURSO DO FUNDO ESTADUAL DE COMBATE A POBREZA - FECOP.

Histórico:

B. Móvel

Cód. Item Nome do item Valor Unitário R$ Valor Total R$Quantidade

8322 Toyota Etios Hatch 1.5 XS – Cor Prata 36.200,000 36.200,0001

30/03/2015 27030004 CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME 10.301.0020.2.047-0000 4.4.90.52.00 3.017,08445

VALOR QUE SE EMPENHA PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISICAO DE BENS MOVEIS DESTINADO AS UNIDADES DE

SAUDE DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA.

Histórico:

B. Móvel

Cód. Item Nome do item Valor Unitário R$ Valor Total R$Quantidade

8871 TV LED 29" AOC T2965MS HDMI Entrada USB Conversor Digital 1.449,570 2.899,1402

8872 Suporte de Parede ELG Genius para TVs Plasma, LCD, LED de 14" a 84 58,970 117,9402

30/03/2015 27030004 CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME 10.301.0020.2.047-0000 4.4.90.52.00 3.552,07446

VALOR QUE SE EMPENHA PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISICAO DE BENS MOVEIS DESTINADO AS UNIDADES DE

SAUDE DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA.

Histórico:

B. Móvel

Cód. Item Nome do item Valor Unitário R$ Valor Total R$Quantidade

8884 Mesa auxiliar Mayo. Bandeja inox altura regulável 0,90a1 1,25 armação tubo 1 cro 595,840 595,8401

8885 Mesa Ginecológica confeccionada em tubo de aço inoxidável de 25x25x1,20mm e pés 2.144,910 2.144,9101

8888 Negatoscópio Clínico Padrão de 1 corpo. é um aparelho dotado de iluminação espec 405,660 811,3202

02/04/2015 27030004 CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME 10.301.0020.2.047-0000 4.4.90.52.00 1.561,64447

VALOR QUE SE EMPENHA PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISICAO DE BENS MOVEIS DESTINADO AS UNIDADES DE

SAUDE DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA.

Histórico:

B. Móvel

Cód. Item Nome do item Valor Unitário R$ Valor Total R$Quantidade

8887 Otoscópio com transmissão de luz por fibra óptica lâmpada xênon alógena de 2,5v; 539,050 1.078,1002

8889 Tensiômetro adulto -  com manguito e pêra em PVC, braçadeira em tecido resistent 80,590 483,5406

09/04/2015 27030004 CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME 10.301.0020.2.047-0000 4.4.90.52.00 35.098,52448

VALOR QUE SE EMPENHA PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISICAO DE BENS MOVEIS DESTINADO AS UNIDADES DE

SAUDE DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA.

Histórico:

B. Móvel

Cód. Item Nome do item Valor Unitário R$ Valor Total R$Quantidade

8877 Armário de aço 0,80 x 0,40 x 1,90m (LxCxA), 2 portas e 4 bandejas. Com chave 642,570 5.140,5608

8879 Bebedouro Coluna branco 220V 826,570 1.653,1402

8868 Cadeiras estofadas 04 pés 126,060 6.050,88048



GOVERNO MUNICIPAL DE PORTEIRAS

Aquisição de Bens Móveis

Período: (01/01/2015 a 31/12/2015)
